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Sammanfattning 
Den 14 september 2014 genomfördes val till riksdag, landsting och 

kommunfullmäktige. Inför valet fanns en del nyheter i vallag, bland annat flyttades 

valet till andra söndagen i september månad i stället för den tredje söndagen i 

månaden. Dessutom infördes möjligheten till kommunala extraval. 

Över 42 000 förtidsröster lämnades in vilket motsvarar nästan varannan valdeltagare. 

Antal och andelen personer som förtidsröstade har ökat varje år sedan 

förtidsröstningen infördes. 

Valdeltagandet har ökat i de allmänna valen, både i riket som helhet och för 

Norrköpingsborna. Valdeltagandet i riksdagsvalet i Norrköping var 85,3 procent och 

något lägre än valdeltagandet i riket som var 85,8 procent. I valet till 

kommunfullmäktige i Norrköping röstade 83,0 procent av de röstberättigade och för 

första gången översteg valdeltagandet i Norrköping genomsnittet för 

kommunfullmäktigevalen i riket.  

Valet hösten 2014 innebar ett regeringsskifte i Sverige och Socialdemokraterna 

tillsammans med Miljöpartiet de gröna övertog regeringsmakten. 

För Norrköpings del blev det också delvis ett maktskifte. Socialdemokraterna blev 

fortsatt det största partiet, men kommer tillsammans med Centerpartiet, Folkpartiet 

och Kristdemokraterna att leda Norrköping under kommande mandatperiod. De 

kallar sig Kvartetten. 

Det parti som gick framåt mest, både i riksdagsvalet och i kommunfullmäktigevalet i 

Norrköping var Sverigedemokraterna. I Norrköping fick partiet 10 av de 85 platserna 

i kommunfullmäktige, en ökning med sex mandat sedan valet år 2010. 

Feministiskt Initiativ fick för första gången ett mandat i Norrköping 

kommunfullmäktige. Det var också det partiet där störst andel av partiets väljare 

personröstade. 

Av de 85 ursprungligt tillsatta ledamöterna i valet 2014 är det 35 kvinnor och 50 

män, det vill säga drygt 40 procent är kvinnor. Det är lägre andel än för Norrköpings 

befolkning där drygt hälften är kvinnor.  

Den yngsta ledamoten i kommunfullmäktige är 18 år medan den äldsta är 79 år och 

ledamöterna har en medelålder på 48 år. Enligt Valmyndigheten är ledamöterna i 

riksdagen är i medel 45 år. 
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Inledning och förutsättningar 
Söndagen den 14 september 2014 genomfördes val till riksdag, kommun- och 

landstingsfullmäktige i hela landet. Denna rapport redovisar resultatet från år 2014, 

men också historisk statistik sedan år 1973. Rapporten bygger på slutligt resultat 

redovisat av Länsstyrelsen Östergötlands län, Valmyndigheten och Statistiska 

centralbyrån.  

Rösträtt och röstlängd 

För att ha rösträtt vid val till riksdag måste man vara svensk medborgare och fylla 

18 år senast på valdagen och är eller någon gång ha varit folkbokförd i Sverige.  

Rösträtt vid val till kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige har svenska 

medborgare samt medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater, i 

Island eller i Norge som fyller 18 år senast på valdagen och som är folkbokförd inom 

kommun respektive landsting. Andra utlänningar som fyller 18 år senast på valdagen 

har rösträtt vid val till kommun- och landstingsfullmäktige om de varit folkbokförda 

i landet tre år i följd före valdagen samt är folkbokförd i kommunen(/kommun inom 

landstingets område). 

En röstlängd med röstberättigade i de olika valen togs fram av Riksskatteverket som 

underlag till valdagen. Uppgifterna byggde på uppgifter i folkbokföringen den 15 

augusti 2014. Som röstberättigade räknades alltså de folkbokförda den 15 augusti 

som antogs vara röstberättigade vid valet den 14 september. 

Lagar och förordningar 

Allmänna val och folkomröstningar regleras genom flera lagar. Vissa grundläggande 

regler om rösträtt till riksdagen, valbarhet och valsystem finns i regeringsformen, 

som är en av Sveriges grundlagar.  

Motsvarande bestämmelser som gäller kommun- och landstingsfullmäktige finns i 

kommunallagen.  

Regler som gäller röstning och rösträkning vid allmänna val finns i Vallagen. Där 

finns också vissa regler som speciellt gäller för val till Europaparlamentet. 

Val till Sameting och folkomröstningar regleras även de i särskilda lagar.  

Sedan senaste allmänna valet år 2010 så har några ändringar gjorts i lagar som styr 

valsystemet. Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2011 och innebär bland annat 

 att spärren för att bli invald på personröster sänktes från 8% till 5% i 

riksdagsval, 

 att valdagen för val till riksdag, kommun - och landstingsfullmäktige flyttade 

från tredje söndagen till andra söndagen i september, 

 att valsedlarna ska numera innehålla en upplysning om personröstningens 

innebörd och 

 att möjlighet till kommunala extraval infördes. 
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Valsystem i förändring 

Regeringen tillsatte den 27 oktober 2011 en parlamentarisk kommitté för att göra en 

översyn av delar av valsystemet.  

Slutbetänkandet överlämnades den 17 april 2013. I slutbetänkandet lägger kommittén 

fram förslag som rör 

 försök med e-röstning via internet vid valen 2018, 

 budröstning,  

 krav på utbildning för röstmottagare,  

 regler om bemanning och öppettider för förtidsröstning, 

 ökade möjligheter att personrösta,  

 ökad tillgänglighet vid röstning, m.m. 

De flesta förslag föreslås träda i kraft 1 januari 2015. 

På valmyndighetens hemsida finns det mycket information om lagar och regler - 

www.val.se . 

Indelning i valkretsar och valdistrikt 

I riksdagsvalet ingår Norrköping som en del av valkretsen Östergötlands län. 

Riksdagen består av 349 ledamöter och från valkretsen Östergötland utsågs vid valet 

2014 15 ledamöter till riksdagen. 

Vid valet till landstingsfullmäktige i Östergötland, var länet uppdelat i fem 

valkretsar, varav Norrköping utgjorde en. Övriga är Linköpings valkrets samt 

sammanslagna kommuner inom länet.  

Vid valet 2014 hade Landsting Östergötlands län totalt 101 mandat av vilka 90 

stycken är valkretsmandat och 11 stycken var så kallade utjämningsmandat. Tabellen 

nedan visar hur de 101 mandaten är fördelade. 

Antal mandat per valkrets vid val till landstingsfullmäktige i 
Östergötland 2014 
 Antal mandat 

Kinda, Åtvidaberg, Valdemarsvik och Söderköping 9 
Linköping 34 
Motala och Finspång 17 
Norrköping 29 
Ödeshög, Ydre, Boxholm, Mjölby och Vadstena 12 
  
Totalt 101 

Källa: Valmyndigheten 

Norrköping var vid valet till kommunfullmäktige den 14 september 2014 uppdelat i 

två valkretsar, Norra och Södra valkretsen, med sammanlagt 72 valdistrikt. 

Områdena är geografiska områden och omfattar i medeltal cirka 1 400 personer per 

valdistrikt. Valdistriktsindelningen förändrades år 2009 och indelningen är alltså 

skild från valdistriktsindelningen i de allmänna valen år 2006.  

http://www.val.se/
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I vart och ett av de 72 valdistrikten fanns det den 14 september 2014 en vallokal där 

röstberättigade kunde rösta.  

Kartan nedan visar indelningen i valkretsar vid kommunfullmäktigevalet. 

Indelningen i valkretsarna har inte ändrats under senare val. 

 

Mandatfördelning 

Den slutliga sammanräkningen av valresultatet görs av länsstyrelserna. Länsstyrelsen 

fördelar också mandat och utser ledamöter och ersättare till landstings- och 

kommunfullmäktige. Den centrala valmyndigheten fördelar mandaten i riksdagen 

samt utser riksdagsledamöter. Mandaten fördelas per valkrets och vid beräkningen 

används den så kallade jämkade uddatalsmetoden enligt 14 kap. 3 § i Vallagen. 

I valsystemet finns det spärrar mot små partier. För att få vara med i 

mandatfördelningen till riksdagen måste ett parti ha fått minst 4 procent av rösterna i 

hela landet eller 12 procent av rösterna i en av valkretsarna.  

I mandatfördelningen till landstingsfullmäktige måste ett parti ha fått minst 3 procent 

av rösterna i hela landstinget. I mandatfördelningen till kommunfullmäktige finns 

inga sådana spärrar.  

Den jämkade uddatalsmetoden innebär dock en viss spärr för små partier, men ger en 

mandatfördelning som i stort sett är proportionell mot antalet röster i valkretsen. 

Val av ledamöter 

När mandaten fördelats mellan partierna bestäms vilka kandidater som får plats. 

Sedan år 1998 kan väljarna även avge en personröst för en ledamotskandidat förutom 

att rösta på parti.  

Valkretsar 2014 
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Det är personrösterna som i första hand avgör vilka som ska få mandaten. Därför 

räknas antalet personröster för varje kandidat. Personrösterna räknas per valkrets.  

Det finns spärrar för att kunna bli invald på personröster och de är olika för de olika 

valen: 

Vid val till riksdag Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 

Vid val till 
landstingsfullmäktige  

Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 
och lägst 100 röster 

Vid val till 
kommunfullmäktige 

Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 
och lägst 50 röster 

Om flera kandidater har fått lika många röster drar man lott om vem som ska få 

mandatet.  

Om alla kandidater inte kan utses med personröster utses de övriga – om partiet bara 

har en lista – i den ordning de står på valsedeln. 

Ledamöter tillsätts per valkrets. Är det så att en kandidat har fått mandat i fler än en 

valkrets tillträder det mandat där deras personliga röstetal är störst i förhållande till 

antalet röster för partiet. Det är länsstyrelserna i respektive län som tillsätter 

ledamöterna i samtliga val. 

Att rösta 
För att göra det så lätt som möjligt att rösta kan man rösta på flera olika ställen och 

under en längre period i Sverige.  

Rösta i vallokal på 
valdagen 

I Norrköping fanns det 72 öppna vallokaler den 14 
september, ett i varje valdistrikt. 

Förtidsrösta i Sverige Förtidsröstningen startade den 27 augusti i 14 
röstningslokaler. 

Rösta på ambassad Den som är utomlands under en valdag kan rösta 
på en svensk ambassad eller ett konsulat. 

Brevrösta från utlandet Det går även bra att brevrösta från utlandet. 

Rösta med bud De som själva inte kan ta sig till sin vallokal eller 
till en röstningslokal kan rösta med bud. Väljaren 
själv måste dock göra i ordning sin egen röst. 

Ångerrösta 
 

Om man har förtidsröstat, och ångrar sig, kan man 
ångerrösta genom att gå och rösta i sin vallokal på 
valdagen.  
 
Man kan inte ångerrösta genom att förtidsrösta två 
gånger, då blir båda förtidsrösterna underkända. 

Mer om förtidsröstningen 

Förtidsröstningen får enligt gällande regler börja 18 dagar före valdagen och pågå 

fram till och med valdagen i speciella röstningslokaler. Enligt reglerna måste en av 

dessa röstningslokaler vara öppen på valdagen. Det innebär att det finns registrerade 

förtidsröster under 19 dagar, varav dag 19 är valdagen.  
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Detta innebär att man kunde förtidsrösta från och med den 27 augusti 2014 fram till 

och med valdagen. I Norrköping kunde man förtidsrösta i någon av de 14 

röstningslokalerna för förtidsröstning. 

Förutom dessa 14 lokaler som är öppna för alla, så fanns det ytterligare 3 stycken 

röstningslokaler för boende och personal på till exempel anstalter.  

I Norrköping tog man emot sammanlagt 42 300 förtidsröster under perioden 27 

augusti-14 september. Antalet har ökat sedan år 2006. Under valet 2006 tog man 

emot 24 970 röster och under valet 2010 var det 36 220 förtidsröster. 

 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förtidsröstningen startar alltid 18 dagar före valet. Dag nummer 19 i diagrammet avser 
valdagen. 

Av de som röstade i de allmänna valen år 2014 valde nästan hälften, 49 procent, att 

förtidsrösta. Det var en ökning med fem procentenheter sedan år 2010 och en rejäl 

ökning från år 2006. År 2006 förtidsröstade var tredje person, andel var då 32 

procent av totala antalet röstande.  

En ökad tillgänglighet anses öka valdeltagandet och det har varit några förändringar 

mellan åren 2006-2014 vad gäller lokalerna för förtidsröstning. 

Antal röstningslokaler för förtidsröstning samt hur de haft öppet 
Valår Antal röstningslokaler för 

förtidsröstning (öppet vardagar) 
Antal öppna på 

lördagar 
Antal öppna på 

söndagar 

2006 12 3 0 
2010 14 6 2 
2014 14 7 6 

Källa: Valmyndigheten Not: Lokaler för institutionsval ingår inte i uppgifterna ovan. 

Dels har antalet röstningslokaler ökat sedan år 2006, dels har fler lokaler haft öppet 

under helgerna, störst förändring är antalet öppna lokaler på söndagar. Det har 

valdeltagana utnyttjat då den största ökningen av antal röster per dag har varit just på 

söndagarna. 
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Men den dag som antalet förtidsröster har varit allra högst har, för samtliga år, varit 

fredagen innan valdagen.  

 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: Förtidsröstningen startar alltid 18 dagar före valet. Dag nummer 19 i diagrammet avser 
valdagen. 

Tabellen nedan visar röstningslokalerna för förtidsröstning i Norrköping samt antal 

inkomna röster per lokal. 

Röstningslokaler och antal mottagna röster vid förtidsröstningen under 
valet 2014 
Röstningslokal Antal inkomna röster 

Coop Forum 2 368 

Lindens köpcentrum 4 999 

Rosen 1 338 

Arbetets Museum, Strykjärnet 2 117 

Stadsbiblioteket 6 640 

Eneby bibliotek 1 645 

Mirum Galleria nedre plan 4 140 

Mirum Galleria övre plan 4 758 

Ingelsta shopping 7 166 

Vilbergens bibliotek 2 611 

Åbyknuten 1 285 

Träffpunkt Valhalla 814 

Östra Husby bibliotek 756 

ICA Skärblacka  1 578 

Övriga lokaler 81 

Totalt antal mottagna förtidsröster 42 296 

Källa: Valmyndigheten 
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Röstberättigade och valdeltagande 

Röstberättigade 

Antalet röstberättigade till riksdagsvalet från Norrköping var 102 109 stycken, vilket 

var 3 500 personer fler än under valet 2010. Av de röstberättigade i valet 2014 var 

det 1 800 utvandrade svenska medborgare som tidigare varit folkbokförda i 

Norrköping.  

Av de röstberättigade från Norrköping i riksdagsvalet var det nästan 6 800 

förstagångsväljare, vilket motsvarade 6,6 procent av de med rösträtt i Norrköping. 

Förstagångsväljare är definierat som personer som fyllt 18 år sedan valet 2010. 

Antalet röstberättigade i val till kommun- samt landstingsfullmäktige var 104 967 

personer varav 4 700 var utländska medborgare. Det var närmare 7 000 

förstagångsväljare, vilket motsvarar 6,6 procent av totala antalet röstberättigade.  

Valdeltagande 

Av de röstberättigade i Norrköping till riksdagsvalet den 14 september 2014 var det 

85,3 procent som röstade. Det var en ökning med 1,5 procentenheter sedan valet 

2010.  

Antal röstberättigade och valdeltagande i Norrköping 2014 samt 
valdeltagandet i procent åren 2002, 2006 och 2010 
 Valdeltagande  Antalsuppgifter 2014 

Val 2002 2006 2010 2014 Röstberättigade Röstande 

Riksdagsval 78,8 81,5 83,8 85,3 102 109 87 123 

Landstingsfullmäktigeval 76,0 79,3 81,0 82,7 104 967 86 815 

Kommunfullmäktigeval  76,4 79,0 81,2 83,0 104 967 87 087 

Källa: Valmyndigheten 

 

I valet till kommunfullmäktige röstade 83,0 procent av de röstberättigade. Det var en 

ökning med 1,8 procentenheter sedan valet 2010. Andelen som röstade i 

landstingsvalet var 82,7 procent. Där var ökning av valdeltagandet 1,7 

procentenheter mellan de två senaste allmänna valen.  

Valdeltagandet i Norrköping har alltså ökat i alla tre valen år 2014 i jämförelse med 

år 2010. Största ökningen var det i kommunfullmäktigevalet och förändringen i 

engagemang bland väljarna var alltså störst i det valet.  

Ökningarna i Norrköpingsbornas valdeltagande var mer positiva än förändringarna 

för riksgenomsnittet. Norrköping har ett högre valdeltagande än rikssnittet i valen till 

landstingsfullmäktige och kommunfullmäktige. Se diagram på nästa sida. 
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Källa: Valmyndigheten 

Det är första året under perioden 1973-2014 som valdeltagandet i valet till 

kommunfullmäktige i Norrköping är högre än riksgenomsnittet. 

 

Källa: SCB (åren 1973 - 2010) och Valmyndigheten (år 2014) 

Not: y-axeln börjar inte vid värdet 0. 

Trots ökningen i valdeltagande är det långt kvar till de nivåer som var i allmänna 

valen 1973. 

Uppgifterna i diagrammet ovan, samt valdeltagandet över tid i övriga två val, finns 

redovisade i tabell 1 i tabellbilagan. 
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Valdeltagandet per valdistrikt 

 

Val till riksdagen 

De 72 valdistrikten är olika stora vad gäller antal röstberättigade. Det största 

valdistriktet är ”Klockaretorpet-Borg mfl” som i valet till riksdagen hade 1 832 

röstberättigade. Det minsta valdistriktet är ”Lindö Västra” som i riksdagvalet hade 

970 röstberättigade. 

Även skillnaderna mellan valdeltagandet i de olika valdistrikten är stora. I 

riksdagsvalet röstade 85,3 procent av Norrköpingsborna. I det valdistrikt med högst 

valdeltagande, ”Rambodal Södra”, röstade 92,6 procent av de röstberättigade. I 

”Hageby Norra”, som var det valdistrikt med lägst andel röstande, var 

valdeltagandet 62,3 procent. 

Diagrammet nedan visar det fem valdistrikt med lägst respektive högst 

valdeltagandet i riksdagsvalet. 

Källa: Valmyndigheten 

Digrammet visar att Hageby Norra är det enda valdistrikt med lägre än 70 procents 

valdeltagande i Norrköping. Det var minskning från riksdagsvalet 2010 då 

valdeltagandet i distriktet var 64,4 procent. 

I området fanns det vid valet år 2014 1 391 röstberättigade i riksdagsvalet varav 867 

röstade. 

Val till kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige 

Valdeltagandet per valdistrikt för de tre olika valen följs åt, på så sätt att distrikt med 

högt valdeltagande i riksdagsvalet har högt även i de andra två valen.  

 

Generellt gäller att valdeltagandet i val till kommunfullmäktige är lägre än i valet till 

riksdagen och andelen röstande i landstingsfullmäktige är ännu något lägre. För 
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kommunen totalt var valdeltagandet 2,3 procentenheter lägre i 

kommunfullmäktigevalet än i riksdagsvalet. 

Tabell 2 i tabellbilagan redovisar valdeltagandet per valdistrikt och val. 

Valdeltagandet i andra kommuner - riksdagsvalet 

 

Norrköping och fem jämförbara kommuner 

En jämförelse mellan valdeltagandet i riksdagsvalet mellan Norrköping och de fem 

jämförbara kommunerna Eskilstuna, Jönköping, Linköping, Västerås och Örebro, 

visar att Eskilstuna hade lägst valdeltagande med 84,0 procent år 2014.  

Norrköping hade näst lägst valdeltagande med 85,3 procent, endast 0,2 procent-

enheter efter Västerås som hade 85,5 procent.  Eskilstuna och Norrköping har, 

tillsammans med Västerås, ett valdeltagande som är lägre än riksgenomsnittet. Se 

diagram nedan. 
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Riket 2014

Källa: Valmyndigheten (år 2014), Statistiska centralbyrån (övriga år) 

Not: y-axeln börjar inte på värdet noll. 

Samtliga kommuner ökade valdeltagande mellan 2010 och 2014. Norrköping var den 

kommun som ökade sitt valdeltagande mest mellan åren. 

Linköping hade högst valdeltagande med 88,0 procent, en ökning med 0,7 

procentenheter sedan valet 2010. Uppgifterna i diagrammet återfinns i tabell 3 i 

tabellbilagan. 

Norrköping och övriga kommuner i länet 

Bland länets kommuner var det Ydre som hade högst valdeltagande i riksdagsvalet 

med 90,2 procent, följt av Boxholm med 89,2 procent.  

Söderköping, som ligger på tredje plats i länet med ett valdeltagande på 88,3 procent, 

hade den mest positiva utvecklingen av valdeltagandet mellan 2010 och 2014. 

Andelen röstande ökade med 2,5 procentenheter. År 2010 låg Söderköping på nionde 

plats bland länets tretton kommuner. 
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I jämförelse med övriga kommuner i Östergötlands län hade Norrköping det lägsta 

valdeltagandet. 

70 75 80 85 90 95

Norrköping

Finspång

Motala

Mjölby

Valdemarsvik

Ödeshög

Åtvidaberg

Linköping

Kinda

Vadstena

Söderköping

Boxholm

Ydre

Andel (%)

Valdeltagande i riksdagsvalet 2014 för 
Östergötlands läns kommuner

 
Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 
Not: y-axeln börjar inte på värdet noll. 

 

Uppgifterna i digrammet finns redovisade i tabellbilagans tabell 4. 

Resultat av riksdagsvalet  

Sverige totalt 

På riksnivå var Socialdemokraterna det största partiet år 2014 med 31,0 procent av 

rösterna, vilket var en liten uppgång med 0,3 procentenheter sedan valet 2010.  

Andel röster åren 2010 och 2014 samt mandatfördelning år 2014 i val till 
Sveriges riksdag 
Parti   Andel av 

rösterna (%) 
2010 

Andel av 
rösterna (%) 

2014 

Antal mandat 
2014 

M Moderata Samlingspartiet 30,1 23,3 84 

C Centerpartiet 6,6 6,1 22 

FP Folkpartiet liberalerna 7,1 5,4 19 

KD Kristdemokraterna 5,6 4,6 16 

S Arbetarpartiet-
Socialdemokraterna 

30,7 31,0 113 

V Vänsterpartiet 5,6 5,7 21 

MP Miljöpartiet de gröna 7,3 6,9 25 

SD Sverigedemokraterna 5,7 12,9 49 

FI Feministiskt initiativ 0,4 3,1 0 

ÖVR Övriga partier 1,0 1,0 0 

  Totalt 100 100 349 

Källa: Valmyndigheten  
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De största förändringarna mellan de två senaste valen stod Moderata samlingspartiet 

och Sverigedemokraterna för. Moderaterna minskade sin röstandel med 6,7 procent-

enheter medan Sverigedemokraterna ökade sin andel med 7,2 procentenheter. 

Sammantaget innebar valet hösten 2014 att det blev regeringsskifte och 

Socialdemokraterna tillsammans med Miljöpartiet de gröna övertog 

regeringsmakten. 

Ledamöterna i riksdagen 

Det var 33 partier som, från Valmyndigheten, hade beställt valsedlar med kandidater. 

Till dessa tillkom ett antal partier och/eller kandidater som valdeltagare angett på 

valsedlar.  

5 897 registrerade personer kandiderade till de 349 platserna i riksdagen. Det vill 

säga det fanns 5 897 kandidater på de tryckta valsedlar. 

I riksdagsvalet totalt var det 24,6 procent av giltiga valsedlarna där man hade kryssat 

i någon kandidat, det vill säga avgett en personröst. 

Av de ursprungligt valda ledamöterna till riksdagen var det 153 kvinnor, vilket 

motsvarar 44 procent av de 349 ledamöterna.  

Medelåldern för de 349 ursprungligt valda ledamöterna var på valdagen 45 år. 

Socialdemokraterna var det parti med högst medelålder, 47 år, medan 

Sverigedemokraterna hade lägst medelålder av invalda ledamöter, 39 år. 

Valkretsen Östergötland 

Östergötland län utgör en valkrets i riksdagsvalet och hade vid valet 2014 15 platser i 

riksdagen. Av 338 664 röstberättigade i länet röstade 87,0 procent. 

Andel röster åren 2010 och 2014 samt mandatfördelning år 2014 i 
valkretsen Östergötlands län i riksdagsvalet 
Parti   Andel av 

rösterna (%) 
2010 

Andel av 
rösterna (%) 

2014 

Antal mandat 
2014 

M Moderata Samlingspartiet 28,6 22,3 3 

C Centerpartiet 6,3 6,0 1 

FP Folkpartiet liberalerna 6,8 5,1 1 

KD Kristdemokraterna 5,8 5,1 1 

S Arbetarpartiet-
Socialdemokraterna 

32,9 32,6 5 

V Vänsterpartiet 5,1 4,8 1 

MP Miljöpartiet de gröna 7,6 6,6 1 

SD Sverigedemokraterna 5,3 14,4 2 

FI Feministiskt initiativ 0,3 2,3 0 

ÖVR Övriga partier 1,2 1,0 0 

  Totalt 100 100 15 

Källa: Valmyndigheten  

En jämförelse mellan mandatfördelningen 2010 och 2014 visar att Moderaterna fick 

ett mandat mindre, medan Sverigedemokraterna fick ett mandat mer. Övriga partier 
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fick behålla det antal mandat de hade tidigare. Andelen röster för Sverige-

demokraterna ökade med 9 procentenheter mellan de två senaste valen. 

Personröstningen 

I valkretsen Östergötland var det 20,2 procent av de giltiga rösterna där någon hade 

personröstat. Det är en lägre andel än för riksdagsvalet totalt. Högst andel 

personröster var det bland Feministiskt Initiativs röster, hela 42,7 procent hade 

kryssat i en kandidat. 

Av de åtta partier med valda ledamöter i valkretsen Östergötlands län var det fyra 

personer som fick tillräckligt stor andel röster för att bli invald på personliga röstetal: 

Lena Ek (C) , Mathias Sundin (FP), Magnus Oscarsson (KD) och Linda Snecker (V). 

Ledamöter från valkretsen Östergötlands län 

I bilaga 2 redovisas riksdagsledamöterna från valkretsen Östergötlands län under 

perioden 2015 – 2018. Dessa fanns listade som aktuella ledamöter i början av 

oktober 2014.  Av de 15 ordinarie ledamöterna är det 7 kvinnor och 8 män. 

Medelåldern är 45 år.  

Resultat i Norrköping 

Norrköpings kommun är i riksdagsvalet en del av valkretsen Östergötland. Som 

tidigare nämnts så var det 102 109 röstberättigade personer i riksdagsvalet från 

Norrköping. Det var 3 500 personer fler än under valet 2010. Valdeltagandet var 85,3 

procent, vilket var en ökning sedan valet innan.  

Diagrammet nedan visar valresultatet till riksdagsval åren 2006, 2010 och 2014 för 

Norrköping.  

Den största procentuella förändringen i valresultatet mellan år 2010 och 2014, för 

röstande i riksdagsvalet från Norrköping, hade Sverigedemokraterna. Andelen röster 

för partiet ökade med 10,2 procentenheter mellan valen. Även Feministiskt Initiativ 

ökade sin röstandel mellan åren medan övriga redovisade partier minskade sin andel 

av rösterna. Störst minskning var det för Moderaterna som minskade sin andel med 

7,0 procentenheter. 
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Källa: Valmyndigheten 
Not 1: Eventuella röster på FI under valet 2006 finns redovisade i gruppen ÖVR (övriga). 
Not 2: I diagrammet finns andel röster per parti i riksdagsvalet 2014 redovisade. 

 

Tabell 5 i tabellbilagan redovisar uppgifterna i diagrammet ovan. 

Personröster i riksdagsvalet från Norrköping 

Av valsedlarna för partier som tagit mandat i riksdagen, var det 22,2 procent av 

valsedlarna från Norrköping där någon kandidat var ikryssad. Det var högre än 

andelen kryssade valsedlar från totala valkretsen Östergötland, där andelen var 20,2 

procent.  

 

Resultat av kommunfullmäktigevalet i Norrköping 
Till kommunfullmäktigevalet i Norrköping var det 14 partier som hade beställt 

valsedlar och hade anmälda kandidater: 

 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

 Centerpartiet 

 Djurens parti 

 Enhet 

 Feministiskt initiativ 

 Folkpartiet liberalerna 

 Kommunistiska Partiet 

 Kristdemokraterna 

 Miljöpartiet de gröna 

 Moderaterna 

 Piratpartiet 

 SPI Välfärden 

 Sverigedemokraterna 

 Vänsterpartiet 

 

Under valet tillkom ett antal partier som valdeltagare själva angett på sina valsedlar. 
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Som tidigare redovisats var antalet röstberättigade i kommunfullmäktigevalet  

104 967 personer. Det var en ökning med 3 600 personer sedan år 2010. 

Valdeltagandet var 83,0 procent, vilket var en ökning med 1,8 procentenheter från år 

2010. 

I kommande diagram finns de nio partier ovan med flest röster redovisade. En 

jämförelse med tidigare val, visar små uppgångar år 2014 för partierna FP, KD, V 

och FI. Den stora vinnaren i årets kommunfullmäktigeval var SD. Se diagram nedan. 

 

Källa: Valmyndigheten, Statistiska centralbyrån 
Not 1: Eventuella röster på FI under valet 2006 finns redovisade i gruppen ÖVR (övriga). 
Not 2: I diagrammet finns andel röster per parti i val till kommunfullmäktige år 2014 
redovisade. 

 

Av de 85 970 personer som röstade i valet till kommunfullmäktige 2014 var det lite 

drygt var tredje, 33,9 procent, som röstade på Socialdemokraterna (S). Det motsvarar 

29 130 personer som röstade på S. Både antalet och andelen av totalt antal röstande 

minskade mellan år 2010 och 2014. Antalet röster minskade med drygt 500 stycken 

medan andelen röster för partiet minskade med 2,7 procentenheter sedan valet 2010.  

Det parti som ökade mest var som tidigare sagt Sverigedemokraterna (SD) där både 

antalet röster och andelen röster ökade med mer än det dubbla. Antalet röster ökade 

med över 5 800 röster till 10 031, medan andelen röster ökade med 6,5 

procentenheter till 11,7 procent.  

Det parti som minskade mest i kommunfullmäktigevalet var Moderata 

Samlingspartiet (M) med -3,7 procentenheter från 27,9 procent till 24,2 procent av 

rösterna 2014. Det innebar att 20 770 personer röstade på M under valet 2014, vilket 

var en minskning med drygt 1 800 personer.  

Minskningen av andelen Norrköpingsbor som röstade på Moderaterna var större i 

valet till riksdagen än det var i valet till kommunfullmäktige. Andelen 

Norrköpingsbor som röstade på Moderaterna i riksdagsvalet var 23,2 procent, en 

minskning med 7,0 procentenheter från valet år 2010. Antalet norrköpingsröster för 
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Moderaterna i riksdagsvalet minskade med över 4 600 personer. Det var med ungefär 

så många antalet röster på Moderaterna ökade mellan år 2006 och 2010. 

Det var drygt 1 400 röster i kommunfullmäktigevalet 2010 som redovisas i gruppen 

”Övriga” i ovanstående diagram. Det största partiet i denna grupp var Piratpartiet 

(PP) med 670 röster. Tabell 6 i tabellbilagan innehåller information om andel röster 

per parti. 

Resultat per valkrets 

Som tidigare har nämnts är Norrköping uppdelat i två valkretsar, Norra och Södra. 

Valdeltagandet i valet till kommunfullmäktige i de två valkretsarna skiljde sig åt med 

bara tre hundardels procentenhet. 82,95 procent av de röstberättigade i Norra 

valkretsen röstade jämfört med 82,98 procent i Södra valkretsen. Valdeltagandet 

ökade i båda kretsarna sedan år 2010 med 2,6 respektive 0,9 procentenheter. 

Valresultatet uttryckt i andel röster per parti i de två kretsarna redovisas i diagrammet 

nedan samt i tabellbilagan tabell 7.  

 
Källa: Valmyndigheten 

De borgerliga partierna (M, C, FP och KD) har sammantaget en något starkare 

ställning i den södra valkretsen än i den norra. S, MP och V har sammantaget en 

något starkare ställning i den norra valkretsen än i den södra, främst på grund av att 

V och MP har högre andel röster där. Dock är det en högre andel av de röstande i den 

södra valkretsen som röstade på S i jämförelse med norra valkretsen. 

SD har en något strakare ställning i den södra valkretsen medan Feministiska 

Initiativet (FI) har en något högre andel röster i den norra valkretsen. 

Mandatfördelning 

Mandatfördelningen i kommunfullmäktige genomförs av Länsstyrelsen som också 

utser ledamöter och ersättare. Mandaten fördelas per valkrets med hjälp av den så 

kallade jämkade uddatalsmetoden enligt 14 kap. 3 § i Vallagen. 
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De 85 platserna i kommunfullmäktige fördelas mellan de två valkretsarna i 

proportion till folkmängden i respektive valkrets. Detta innebär att Södra valkretsen 

har 42 mandat och Norra valkretsen 43 mandat i kommunfullmäktige under perioden 

2015 – 2018. 

Mandat i kommunfullmäktige år 2015-2018 totalt samt per valkrets 
 Parti Norra 

valkretsen 
Södra 

valkretsen 
Norrköpings 

kommunfullmäktige 

M Moderata samlingspartiet 10 11 21 

C Centerpartiet 2 2 4 

FP Folkpartiet liberalerna 3 3 6 

KD Kristdemokraterna 2 2 4 

S Socialdemokraterna 14 15 29 

V Vänsterpartiet 3 2 5 

MP Miljöpartiet de gröna 3 2 5 

SD Sverigedemokraterna 5 5 10 

FI Feministiskt initiativ 1 0 1 

 Samtliga partier 43 42 85 

Källa: Valmyndigheten  

Feministiskt initiativ fick för första gången plats i Norrköpings kommunfullmäktige 

med ett mandat. I mandatfördelningen till kommunfullmäktige finns det ingen 

procentspärr utan alla partier med röster är med vid fördelningen. Dock ger jämkade 

uddatalsmetoden i sig en viss spärr för små partier, även om den ger en 

mandatfördelning som i stort är proportionell mot antal röster i valkretsen. 

Diagrammet nedan visar antal mandat för aktuella partier i kommunfullmäktige efter 

valen 2002-2014.  

 

Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 

Not: Förkortningar enligt tabell ovanför diagrammet, tillägg är SPI som står för Sveriges 

Pensionärers Intresseparti.  
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Sverigedemokraterna fick sina första mandat i Norrköpings kommunfullmäktige 

efter valet 2006, medan Sveriges Pensionärers Intresseparti (SPI) förlorade sina 

mandat efter valet 2010. 

Antal röster för att få sista mandatet 

I norra valkretsen var det Kristdemokraterna som fick det sista utdelade mandatet 

(mandat nummer 43). Nästa mandat skulle Moderaterna ha fått om det skulle ha 

delats ut något mer. Om Moderaterna hade haft 534 fler röster så hade M fått det 

sista mandatet i stället för KD. Detta givet att övriga partier hade oförändrat antal 

röster. 

I södra valkretsen var det Moderaterna som fick det sista mandatet (mandat nummer 

42). Socialdemokraterna var på tur att få nästa. Om Socialdemokraterna hade haft 

526 röster till hade de varit säkra på att få det sista mandatet i stället för M. (Givet att 

övriga partier hade oförändrat antal röster.) 

Personröstningen 

I valet till kommunfullmäktige i Norrköping var det 28,8 procent av väljarna som 

hade avgett en personröst, vilket nästan var 25 000 av väljarna. Andelen ökade med 

4,2 procentenheter från år 2010 då 24,6 procent av väljarna personröstade. 

Spridning mellan kommunerna i Östergötlands län 

Bland länets kommuner var det Ydre som hade den högsta andelen av väljarna som 

personröstade. Fyra av tio väljare personröstade, 40,4 procent. 
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Källa: Valmyndigheten 

Linköping kommun hade lägst andel personröster i länet, 24,0 procent. Tabell 8 i 

tabellbilagan innehåller uppgifterna till diagrammet ovan. 

Riket 
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Norrköping och fem jämförda kommuner 

I en jämförelse mellan de så kallade jämförbara kommunerna (Eskilstuna, Jönköping, 

Linköping, Örebro och Västerås) återfinns Norrköping på en tredjeplats efter 

Jönköping och Örebro.  

Jönköping har den högsta andelen personröster av jämförda kommuner med 30,4 

procent. 

Även i denna jämförelse har Linköping den lägsta andelen. 
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Källa: Valmyndigheten 

Kandidater invalda med hjälp av personröster 

För att som kandidat till kommunfullmäktige klara spärren för inval på personliga 

röstetal måste man ha fått minst fem procent av partiets röster i valkretsen dock lägst 

50 röster.  

De personliga röstetalen beräknas för både norra och södra valkretsen även om man 

enbart kan bli invald till kommunfullmäktige från en valkrets. I Norrköping var det 

tolv ledamotskandidater som fick en plats i kommunfullmäktige på grund av att de 

klarade spärren för personval. De redovisas i tabell på nästa sida tillsammans med 

ytterligare tre personer som klarades regeln för inval men partiet, Feministiskt 

Initiativ, har enbart ett mandat där den med flest personröster valdes in.  

På tolv av de 85 stolarna i kommunfullmäktige tar alltså kandidatar plats som valts in 

med hjälp av personröster från sina väljare. Det motsvarar 14 procent av platserna. 

Fördelningen är lite olika i de olika partierna. 

Riket 
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Källa: Valmyndigheten 

Till exempel är två av Moderaternas 21 mandat tillsatta med personer invalda med 

hjälp av personröster, motsvarande antal för Socialdemokraterna är en plats av 

partiets 29. Feministiskt Initiativs plats i kommunfullmäktige innehas av kandidat 

invald på personröster.  

 

De flesta som klarat spärren för personvalet till kommunfullmäktige och även invald 

ledamot i fullmäktige hade fått sin ledamotsplats om inte personröstningen hade 

funnits. Det är två kandidater som klättrade upp på listan och blev valda med hjälp av 

personröstningen.  

 

Dessa två är Sandra Isaksson, Feministiskt Initiativ, och Abdulkadir Ahmed 

Mohammed, Miljöpartiet. Sandra Isaksson var på fjärde plats på partiets lista, men 

gick om de som var listade före och blev FI:s ledamot i kommunfullmäktige. 

Abdulkadir Ahmed Mohammed var på 22:a plats på MP:s valsedlar. 

 

På nästa sida redovisas de kandidater som klarat spärren för personval vid val till 

kommunfullmäktige och inom vilken valkrets de blivit invalda.  
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Kandidater som klarat spärren för personval vid val till 
kommunfullmäktige i Norrköping 2014 för mandatperioden 2015-2018 
 Norra valkretsen Södra valkretsen  Samtliga 

personröster 

Namn (parti) Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 
röster i 

valkretsen 

Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 
röster i 

valkretsen 

Invald i 
valkrets 
(Norra/ 
Södra) 

Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 

samtliga 
röster 

Lars Stjernkvist (S) 2 204 15,5 2 049 13,7 Norra 4 253 14,6 

Sofia Jarl (M) 987 9,6 1 301 12,4 Södra 2 288 11,0 

Fredrik Bergqvist (M) 657 6,4 541 5,2 Norra 1 198 5,8 

Karin Jonsson (C ) 179 11,4 386 17,2 Södra 565 14,8 

Reidar Svedahl (FP) 363 12,1 375 14,2 Södra 738 13,1 

Mathias Sundin (FP) 289 9,6 228 8,6 Norra 517 9,2 

Eva-Britt Sjöberg (KD) 149 9,6 181 9,8 Södra 330 9,7 

Eva Karlsson (MP) 188 5,7 90 4,0 Norra 278 5,0 

Clara Aranda (SD) 329 6,9 356 6,8 Norra 685 6,8 

Markus Wiechel (SD) 319 6,7 291 5,6 Norra 610 6,1 

Sandra Isaksson (FI) 70 7,7 28 5,5 Norra 98 6,9 

Sofia Hallström (FI) 68 7,5 35 6,8 - 103 7,2 

Sofia Holmin Fridell 
(FI) 

65 7,1 35 6,8 - 100 7,0 

Ingrid Esbjörnsson 
(FI) 

62 6,8 29 5,7 - 91 6,4 

Abdulkadir Ahmed 
Mohammed (MP) 

62 1,9 122 5,4 Södra 184 3,3 

Källa: Länsstyrelsen, Östergötland samt Valmyndigheten 
Not: Kursiverade uppgifter innebär att gränsen för att bli invald på personröster inte är nådd. 

Not: Feministiskt Initiativ (FI) har ett mandat i kommunfullmäktige 2015-2018 och därför kan 

enbart en kandidat väljas in. 

Lars Stjernkvist från Socialdemokraterna fick flest personröster i Norrköpings 

kommunfullmäktigeval. 

Feministiskt initiativ hade flest personer som skulle kunna ha valts in med hjälp av 

personröster. Partiet hade en hög andel av sina väljare som kryssat för en kandidat. 

Det totala antalet röster till partiet gav dock bara ett mandat i kommunfullmäktige. 

Flera av kandidater i tabellen ovan har fått mandat i båda valkretsarna, men tillträder 

det mandat där andelen personröster är störst. Detta kallas dubbelvalsavveckling 

enligt Vallagen (18 kap. 40 §). 

Ledamöter i kommunfullmäktige 2015-2018 

Ledamöter och ersättare till kommunfullmäktige utses av länsstyrelsen i respektive 

län. I bilaga 3 redovisas valda ledamöter och ersättare till kommunfullmäktige enligt 

första protokoll från Länsstyrelsen i Östergötlands län. (Protokoll 2014-09-15 – 09-

24. Dnr:201-9864-14) 

Av de 85 ursprungligt tillsatta ledamöterna i valet 2014 är det 35 kvinnor och 50 

män. Det ger 41 procent kvinnor och 59 procent män. Av Norrköpings befolkning 18 

år och däröver är det 51 procent kvinnor (avser 31 december 2013). Om man 
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eftersträvar en representativ könsfördelning så innebär det att kvinnor är 

underrepresenterade i Norrköpings kommunfullmäktige. 

Den yngsta ledamoten i kommunfullmäktige är 18 år medan den äldsta är 79 år. 

Nedanstående diagram visar ledamöterna efter kön och åldersgrupper. 

 
Källa: Valmyndigheten 

Medelåldern för ledamöterna i Norrköpings kommunfullmäktige är 48 år. 

Ledamöterna i riksdagen är i medel 45 år enligt Valmyndigheten. 

Högsta medelåldern har Centarpartiet medan Feministiskt Initiativ har den yngsta. 

Tabellen 9 i tabellbilagan visar antal mandat i kommunfullmäktige vid de senaste tre 

valen fördelat på parti och uppdelning på män och kvinnor. 

Resultat per valdistrikt 

Valresultatet i de Norrköpings 72 valdistrikt är olika.  

Till exempel det största partiet i valet, Socialdemokraterna, hade på kommunnivå 

34 procent av rösterna. I det valdistriktet med högst andel av rösterna, Hageby Norra, 

hade partiet 55 procent av rösterna medan i valdistriktet med lägst andel, Lindö 

Östra, hade partiet 13 procent av rösterna. 
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Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Socialdemokraterna var starka i de sydöstra delarna av centralorten Norrköping, 

medan andelen röster var lägre i Lindö och Berga. 

Till stora delar är det det motsatta som gäller för Moderaterna. Partiet fick höga 

andelar av rösterna i Lindö och Berga, medan andelen som röstade på Moderaterna i 

valdistrikten i och omkring Hageby var lågt. 

 

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Om man tittar på ett diagram som visar sambandet mellan andelen röstande på 

Moderaterna och andelen röstande på Socialdemokraterna så visar värdena ett starkt 

negativt samband. Det vill säga att distrikt med höga andelar Moderatröster har låga 

andelar röster på Socialdemokraterna. 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Lindö Östra 
Lindö Västra 
Långtorp-Berga 
Kuddby 

Kättinge 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Hageby Norra 
Hageby Centrum 
Hageby-Mamre 
Hageby-Vrinnevi 
Vilbergen Västra 
 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Hageby Norra 
Hageby Centrum 
Ljura 
Ektorp Norra 

Hageby-Vrinnevi 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Lindö Östra 
Långtorp-Berga 
Lindö Västra 
Ljunga 
Svärtinge Norra 
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Källa: Valmyndigheten 

Not: En beräkning av korrelationen visar att sambandet är -0,86. 

Det tredje största partiet i kommunfullmäktigevalet var Sverigedemokraterna med 

11,7 procent av rösterna, vilket motsvarar 10 031 röster.  

 

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Andelen röstande på SD i det distriktet med lägst andel, Rådhuset, röstade 6,0 

procent av väljarna på partiet. I det distriktet med högst andel, Vilbergen Södra, var 

andelen tre gånger så hög: 18,6 procent. 

Vilbergen Södra var det valdistrikt där andelen röstande på SD ökade mest mellan 

valen år 2010 och 2014. Ökningen var alltså 12,6 procentenheter. I antal röster ökade 

antalet från 77 till 194 röster i distriktet. 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Rådhuset 
Dalen 
Rambodal Norra 
Lindö Västra 

Långtorp-Berga 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Vilbergen Södra 
Åbymo 
Vånga 
Mosstorp 
Enebymo 
 

Hageby 
Norra 

Hageby 
Centrum 

Lindö Östra 

Lindö Västra 

Långtorp-Berg 
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Det fjärde största partiet i Norrköpings kommunfullmäktigeval 2014 var Folkpartiet 

som hade 6,6 procent av rösterna (5 648 röster). Observera att skalan på y-axeln inte 

är densamma som i tidigare diagram i avsnittet. 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Allra högst andel av rösterna hade Folkpartiet i Långtorp-Berga, men också hög 

andel i Lindö Västra och Lindö Östra. Det var de tre valdistrikt som hade höga 

andelar röster på Moderaterna också. Även bland de valdistrikten med låga andelar 

röstar på FP återfinns några distrikt med låga andelar röster för Moderaterna, 

nämligen Hageby Norra och Hageby Centrum. 

Mycket nära i andel röster totalt i kommunfullmäktigevalet var Miljöpartiet med 6,5 

procent av rösterna (5 564 röster).  

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Långtorp-Berga 
Lindö Östra 
Lindö Västra 
Kneippen 
Brånnestad 
 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Hageby Norra 
Hageby Centrum 
Kuddby 
Vånga 

Mosstorp 

De fem distrikten med 
lägst andel: 
Vilbergen Södra 
Mosstorp 
Vilbergen Västra 
Långtorp-Berga 

Kullerstad-Vickelby 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Dalen 
Berget 
Nordantill 
Marielund 
City 
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Höga andelar för Miljöpartiet var det i distrikten Berget och Dalen. Valdistriktet 

Dalen visas i bilden nedan, tillsammans med delar av valdistriktet Berget. Andelen 

MP-röster i Dalen var 12,7 procent. I Berget var andelen 12,6 procent. Valdistrikt 

ligger bredvid varandra och i områdena bor en hög andel unga vuxna, bland annat 

många studenter. 

22 procent av de boende i valdistriktet Dalen var vid årsskiftet i åldern 20 till 24 år, 

vilket är klart över genomsnittet i kommunen och högre i de valdistrikt som övriga 

partier är starkast i. Undantaget är Feministiskt Initiativ som är starkast i samma 

valdistrikt som MP, det vill säga i distriktet Dalen. 

 
Källa: Statistiska centralbyrån 

 
Källa: Valmyndigheten 
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Även i valet år 2010 var Dalen och Berget de distrikten med högst andel röstande på 

Miljöpartiet, 16,8 respektive 16,6 procent. Till år 2014 hade andelen alltså minskat 

med 4,1 procentenheter i Dalen. 

Nästa parti i storleksordning i kommunfullmäktigevalet var Vänsterpartiet med 5,5 

procent av rösterna (4 765 röster). 

 

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Var tionde röstande i valdistriktet Ljura röstade på vänsterpartiet (10,8 procent). I det 

valdistrikt med lägst andel röstande på partiet röstade knappt var hundrade röstande 

(0,9 procent). 

 

3 822 personer röstade på Centerpartiet i valet till kommunfullmäktige, det 

motsvarade 4,4 procent av rösterna. 

I de olika valdistrikten var det stora variationer i röstandelarna för partiet. I 

valdistriktet Kuddby röstade hela 21,8 procent av de röstande på Centarpartiet. Andra 

distrikt med höga röstetal för partiet var Kättinge, Östra Husby, Norsholm-Skärkind 

och Vånga. Samtliga av dessa distrikt ligger utanför centralorten. 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Långtorp-Berga 
Lindö Östra 
Svärtinge Norra 
Lindö Västra 

Brånnestad 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Ljura 
Marielund 
Folkparken  
Berget 
Hageby Centrum 
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Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Lägst andel röster på Centarpartiet var det i distriktet Guldringen med 0,6 procent av 

rösterna. Många av de valdistrikten med låga röstandelar på Centarpartiet ligger 

inom centralorten Norrköping. 

Kristdemokraterna hade 3,9 procent av rösterna i kommunfullmäktigevalet vilket 

motsvarade 3 386 röster. 

Andelen röster på partiet var mer jämt i de olika valdistrikten än för hittills 

redovisade partier. Den lägsta andelen finns i distriktet Vilbergen Södra där 1,9 

procent av rösterna gick till partiet. Det högsta andelen röstande på partiet fanns i 

Kättinge, 6,6 procent. En skillnad på 4,7 procentenheter.  

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Kuddby 
Kättinge  
Östra Husby 
Norsholm-Skärkind 
Vånga 
 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Guldringen m fl 
Hageby-Mamre 
Hageby-Vrinnevi 
Hageby Centrum 

Ektorp Norra 

De fem distrikten 
med lägst andel: 
Vilbergen Södra 
Dalen 
Ljura 
Marielund 

Folkparken 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Kättinge 
Östra Husby 
Brånnestad 
Kättsätter-Kårtorp 

Smedby 
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Det parti som hade färst andelar röster i kommunfullmäktigevalet, men också är 

nykomlingen i Norrköpings kommunfullmäktige, var Feministiskt Initiativ. Partiet 

fick 1 423 röster vilket motsvarade 1,7 procent av de röstande i valet. 

 

Källa: Valmyndigheten 

Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 

vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Högst andel röster hade FI i distrikten Dalen, Marielund och Berget, med mellan 4,1 

och 4,8 procent av rösterna. Lägst andel återfanns i Långtorp-Berga där ett fåtal 

röstade på partiet.  

Socioekonomiska variabler kopplat till valdistrikt 

För varje valdistrikt finns möjlighet att analysera samband mellan olika 

socioekonomiska variabler såsom utbildningsnivå, ålderfördelning, inkomster, 

valdeltagande, olika partiers röstetal med mera. I ett kommande avsnitt redovisas 

resultat av korrelationsberäkningar som visar samband mellan variabler. 

Befolkningen i respektive partis starkaste valdistrikt 

I detta avsnitt redovisas uppgifter för det valdistrikt där respektive parti var starkast i. 

Utvalda valdistrikt är alltså de distrikten med högst andel röster för respektive parti 

redovisade i stapeldiagram ovan. 

Parti  Valdistrikt med högst andel röster för partiet 

S Socialdemokraterna Hageby Norra 

M Moderaterna Lindö Östra 

SD Sverigedemokraterna Vilbergen Södra 

FP Folkpartiet Långtorp-Berga 

MP Miljöpartiet Dalen 

V Vänsterpartiet Ljura 

C Centarpartiet Kuddby 

KD Kristdemokraterna Kättinge 

FI Feministiskt Initiativ Dalen 

De fem distrikten med 
lägst andel: 
Långtorp-Berga 
Rambodal Norra 
Ljunga 
Enebymo 

Kullerstad-Vickelby 

De fem distrikten 
med högst andel: 
Dalen 
Marielund 
Berget  
Gustaf Adolf 
Nordantill 
 



SIDA 35 AV 58 

 

Diagrammet nedan är ett spindeldiagram som visar flera variabler för samtliga 

partier. I diagrammet står partibeteckningarna som avser det valdistriktet med högst 

andel röster för respektive parti. 

Tittar man på ett partis/valdistrikts värden ser man till exempel att i det valdistrikt 

där Socialdemokraterna var starkast, Hageby Norra, bor de allra flesta i 

flerbostadshus. 35 procent av åldersgruppen 20-64 år boende i området har 

förgymnasial utbildning som högsta utbildningsnivå. Drygt 50 procent är födda i ett 

land utanför Norden. 

Man måste ha i åtanke att de redovisade variablerna samvarierar. Till exempel ett 

område där en hög andel av befolkningen förvärvsarbetar har i större utsträckning en 

lägre andel låginkomsttagare. Ett område med en hög andel äldre personer har 

troligtvis en lägre andel barn och barnfamiljer.  

 Källa: Valmyndigheten och Statistiska centralbyrån 
Not: Förvärvsfrekvens avser andel med förvärvsarbete i åldergruppen 20-64 år. 
Utbildningsnivå avser andelen 20-64 år med högst förgymnasial utbildning. 
Låginkomsttagare avser andel personer 20 år och äldre med en inkomst under 132 000 
kronor om året. 
Not: Miljöpartiet och Feministiskt Initiativ delar på samma uppgifter/valdistrikt. 

 

En jämförelse mellan valdistrikten visar att det valdistrikt där S är starkast har 

befolkningen en större andel barn, 0-15 år, än i övriga distrikt, en lägre andel av 

befolkningen som förvärvsarbetar, en högre andel med högst förgymnasial utbildning 

och en lägre andel av de röstberättigade som valde att rösta i valet än i övriga 

valdistrikt. 
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Högst valdeltagande var det i de valdistrikt som M och FP var starkats i. Dessa två 

valdistrikt ligger mycket nära varandra i samtliga redovisade variabler. De har en hög 

förvärvsfrekvens, lägre andel låginkomsttagare och en lägre andel som bor i 

flerbostadshus än övriga utvalda valdistrikt.  

Det valdistrikt som Sverigedemokraterna är starkast har en högre andel äldre än 

övriga uttagna valdistrikt och en lägre andel barn. Andel av befolkningen som är 65 

år och äldre är nästan 45 procent. 

Socioekonomiska variabler och valresultat 

Utgår man från de olika socioekonomiska variablerna per valdistrikt finns det några 

variabler som visar starkare samband med valdeltagande och röstetalen för partierna. 

Variabeln valdeltagande i kommunfullmäktigevalet visar starka positiva samband 

med andel höginkomsttagare (inkomst över 269 000 kronor per år) och andel som 

förvärvsarbetar. Det vill säga valdistrikt med hög andel som arbetar har även högt 

valdeltagande. 

Det motsatta gäller för variablerna andel födda utanför Norden, andel med 

förgymnasial utbildning och andel låginkomsttagare där ett högt värde på dessa 

variabler samvarierar med ett lägre valdeltagande.  

Nedanstående diagram visar sambandet mellan valdeltagande och andel av 

befolkningen med låg inkomst 

 
Källa: Valmyndigheten och Statistiska centralbyrån 
Not: Låginkomsttagare avser andel personer 20 år och äldre med en inkomst under 132 000 
kronor om året. 

 

Valdeltagandet per valdistrikt visar också ett negativt samband med andelen röster 

för partier mer åt vänsterflanken. Det innebär att valdistrikt med högt valdeltagande 

tenderar att ha lägre andel röster på dessa partier och tvärtom.  
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Vänsterpartiet är det parti där man kan visa flest statistiska samband mellan partiets 

andel röster och undersökta socioekonomiska variabler. Då måste man ha i åtanke att 

flera av de socioekonomiska variablerna samvarierar.  

Tabellen nedan visar korrelationskoefficienten mellan respektive socioekonomisk 

variabel och andel röster för de tre största partierna i val till kommunfullmäktige: 

Socialdemokraterna (S), Moderaterna (M) och Sverigedemokraterna (SD). Även 

Vänsterpartiet (V) redovisas eftersom analyserna visade på flera starka samband. För 

övriga partier, som kan sägas ligga i mitten av den politiska skalan, visar inte 

korrelationsanalysen lika starka samband. 

Enbart samband med en koefficient starkare än eller lika med 0,7 har tagits med. De 

positiva sambanden har färglagts gröna medan de negativa sambanden har färglagts 

röda. 

Korrelationskoefficienter för ett antal variabler och några utvalda 
partiers röstetal, uppgifter från 72 valdistrikt 
Socioekonomisk variabel S M SD V 

Andel födda i land utanför Norden - - - +0,7 

Andel boende i flerbostadshus - - - +0,8 

Andel av befolkningen som är 20-24 år - - - +0,8 

Andel av befolkningen som är 65 år och äldre - - - - 

Andel av befolkningen 20-64 år med högst 
förgymnasial utbildning 

+0,8 -0,8 - - 

Andel låginkomsttagare (<132 000 kr/år) - -0,8 - +0,8 

Andel höginkomsttagare (>269 000 kr/år) -0,8 +0,9 - -0,8 

Andel av befolkningen 20-64 år som förvärvsarbetar - +0,7 - -0,8 

Källa: Ekonomi- och styrningskontoret, baserat på uppgifter från Valmyndigheten och 
Statistiska centralbyrån 
Observera: Uppgifterna baseras på analyser av data på valdistriktsnivå, inte på individnivå. 

Not: Positiv koefficient innebär att höga värden på en socioekonomisk variabel samvarierar 

med höga värden på andel röster för ett parti. Negativ koefficient innebär att höga värden 

på en socioekonomisk variabel samvarierar med låga värden på andel röster för ett parti. 

Som tidigare har redovisats så är M och S ”motpoler” inom respektive valdistrikt. 

(Se diagram på sidan 28.) Valdistrikt med höga andelar röster på S har i stor 

utsträckning låga röstandeler på M. En analys av sambandet mellan andel röster på S 

och andel röster på M visar en negativ korrelation på -0,9. Mönstret är motsvarande 

om man tittar på de socioekonomiska variablerna, där valdistrikt med hög andel 

befolkning med låg utbildning tenderar ha hög andel röster på S och låg andel röster 

på M. Förhållandet är det motsatta för variabeln höginkomsttagare – hög andel 

höginkomsttagare i ett valdistrikt tenderar att ha låg andel röster på S och hög andel 

röster på M. 

För variabeln förvärvsfrekvens är sambandet negativt mot röstetalet för 

Vänsterpartiet, medan sambandet är positivt mot röstetalet för Moderaterna. Det vill 

säga att valdistrikt med hög andel avbefolkningen som förvärvsarbetar tenderar att ha 

lägre andel röster på V och högre andel röster på M. 

Röstetalet för Sverigedemokraterna på valdistriktsnivå visar inga starka samband 

med undersökta socioekonomiska variabler. Inte heller mot variabeln andelen 65 år 

och äldre, som var hög i det valdistrikt där SD var starkast. Det vill säga det finns 
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inget statistiskt samband mellan valresultatet för partiet i valdistrikten och andelen 

äldre. 

Korrelationskoefficienten mellan andel M-röster och andel S-röster var hög: -0,9. 

Det finns ytterligare två partier vars röstetal visar starka samband med varandra, 

Miljöpartiet och Feministiskt Initiativ, där korrelationen var +0,8. Det innebär att 

valdistrikt med hög andel röster på MP tenderar att ha hög andel röster på FI och 

tvärt om. 

Styret i Norrköping under mandatperioden 2015-2018 

För mandatperioden 2015-2018 har Socialdemokraterna, Folkpartiet, Centarpartiet 

och Kristdemokraterna beslutat att ingå ett samarbete i Norrköping. De fyra 

partierna, som kallar sig Kvartetten, har en politisk överenskommelse för de 

kommande fyra åren. Samarbetet innebär att Kvartetten får majoritet av ledamöterna 

i kommunfullmäktige, 43 av de 85 platserna. 

Norrköpings kommunstyrelse har 13 platser och under kommande mandatperiod 

kommer 8 platser att vara besatta av ledamöter från Kvartetten. 

 

Resultat av val till landstingsfullmäktige 
Östergötlands län 
Till landstingsfullmäktigevalet i Östergötlands län var det 12 partier som innan valet 

beställt valsedlar. 

 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

 Centerpartiet 

 Djurens parti 

 Folkpartiet liberalerna 

 Kristdemokraterna 

 Landsbygdspartiet Oberoende 

 Miljöpartiet de gröna 

 Moderaterna 

 Piratpartiet 

 SPI Välfärden 

 Sverigedemokraterna 

 Vänsterpartiet 

Resultat landstinget Östergötlands län 

Vid valet till fullmäktige i landstinget Östergötlands län var Socialdemokraterna det 

största partiet med 36,4 procent av rösterna. Det var en ökning med knappt 2 

procentenheter från valet år 2010. Andra största parti var Moderataerna med 22 

procent av rösterna. Även i valet till landstingsfullmäktige var det 

Sverigedemokraterna som ökade mest, +6,2 procentenheter, och är nu tredje största 

parti med 9,7 procent av rösterna. 
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Källa: Valmyndigheten 

Not: Beteckningen VL står för Vrinnevilistan som var ett politiskt parti som bildades inför 

landstingsvalet 2006. De hade mandat i fullmäktige efter valet 2006 och 2010, men är inte 

aktivt idag. Partiet beställde inga röstsedlar till valet 2014. 

Landstingets fullmäktige består av 101 ledamöter. I fullmäktige under perioden 

2015-2015 kommer åtta partier dela på dessa platser. 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: Antal mandat per parti efter valet 2014 finns utskrivet i diagrammet. 

Not: Beteckningen VL står för Vrinnevilistan som hade mandat i fullmäktige efter valet 2006 

och 2010. 

Det största partiet, Socialdemokraterna, ökade sina mandat med två stycken, medan 

det näst största, Moderaterna, förlorade två mandat. Störst ökning hade 

Sverigedemokraterna som ökade sina mandat från 4 till 10 stycken. 
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Kristdemokraterna och Vänsterpartiet ökade med ett mandat vardera. Vrinnevilistan 

förlorade sina 8 mandat och finns inte med i landstingsfullmäktige längre. 

Norrköpings kommun är en av länets fem valkretsar i valet till landstingsfullmäktige. 

Valkretsen har 28 mandat av de 101 platserna i fullmäktige. 

Personröstningen 

I valet till landstingsfullmäktige var det 20,5 procent av samtliga väljarna inom länet 

som avgett en personröst. Genomsnitt för riket var 22,7 procent.  

Som tidigare har redovisats så var valdeltagandet för röstberättigade Norrköpingsbor 

82,7 procent. Det innebar att 85 367 personer från Norrköping röstade i 

landstingsfullmäktigevalet. 23,2 procent av dessa hade angett en personröst. 

Av landstingets fem valkretsar så var det valkretsen Norrköping som hade den högsta 

andelen personröster. 

För att bli vald på personröster måste kandidaten ha fått ett personligt röstetal som 

motsvarar minst fem procent av partiets röster i valkretsen och ha lägst 100 röster. 

Det innebar att det var sju kandidater från valkretsen Norrköping som klarade 

spärren för inval på personliga röstetal. 

Kandidater som klarat spärren för personval vid val till 
landstingsfullmäktige i valkretsen Norrköping 2014 
Parti  Namn Antal 

personröster 
Andel av partiets röster i 

valkretsen (%) 

M Marie Morell 1 364 6,8 

C Kerstin Sjöberg 291 8,4 

FP Anita Jernberger 497 10,2 

KD Anders Eksmo 306 6,7 

KD Monica Holtstad Sandberg 293 6,4 

MP Margareta Fransson 353 6,0 

S Helene Andersson-Molina 1 473 5,0 

Källa: Valmyndigheten 

 

Högst andel personligt röstetal fick Anita Jernberger med 10,2 procent personröster 

av folkpartiets totala antalet röster. 

Ledamöter från Norrköping i landstingsfullmäktige efter valet 2014 

Bilaga 4 innehåller samtliga kandidater från valkretsen Norrköping som är invalda i 

landstingsfullmäktige Östergötlands län. 

 

Jämförelse av val till riksdag, kommunfullmäktige och 
landstingsfullmäktige 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) rapporterar att det blivit allt vanligare med 

så kallad röstdelning. Det betyder att den enskilde väljaren i större utsträckning har 

röstat på olika partier i de olika valen. 
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Redovisningen bygger på Sveriges Televisons (SVTs) valundersökningar från valen 

de senaste valen där resultaten visar att fler personer än tidigare har röstdelat. I 

undersökningen har man frågat om man har röstat olika i riksdagsvalet jämfört med 

kommunvalet. Man har inte frågat om landstingsvalet. 

Röstdelningen ligger enligt SVT:s valundersökning (Valu) på 33 procent. Detta är en 

ökning från 30 procent i 2010 års val. Samma siffra var vid valet 2006, 27 procent.  

Bland resultaten kan man bland annat se att röstdelningen var särskilt hög bland unga 

förstagångsväljare, att kvinnor röstdelade mer än män och att svenskfödda röstdelade 

mer än utrikesfödda. 

Röstdelning i Norrköping 

Röstdelning innebär alltså att den enskilda väljaren har röstat på olika partier i 

riksdags-, landstings- respektive kommunalval. I valstatistiken kan man inte jämföra 

hur varje individ har röstat. Däremot kan man se på valresultatet hur de 

röstberättigade från Norrköping har röstat i de olika valen och se om det finns 

olikheter för partierna. 

 Källa: Valmyndigheten 
 

De största skillnaderna står Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna för. 

Socialdemokraterna har högre andel av väljarna i de regional valen (landsting och 

kommun) än i valet till riksdagen. För Sverigedemokraterna är det tvärt om – 

väljarna har i högre utsträckning valt SD i riksdagsvalet än i valet till kommun- och 

landstingsfullmäktige. 

Moderaterna och Folkpartiet har ett större stöd i val till kommunfullmäktige än i de 

andra valen. 
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Gruppen ”ÖVR” (övriga partier) har högre andel röster i de regionala valen, vilket är 

rimligt då det finns flera partier med lokal anknytning. 

 

Skolvalet 2014 
I samband med det allmänna valet 2014 anordade Sveriges Elevkårer, Sveriges 

Elevråd och Europeiska Ungdomsparlamentet ett skolval på uppdrag av 

Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (tidigare Ungdomsstyrelsen). 

Valmyndigheten och Skolverket medverkade som samarbetspartners. 

Skolval har anordnats under de senaste valåren och engagerar hundratusentals elever 

över hela Sverige. Till skolvalen kan skolor anmäla deltagande och genomföra ett 

val. Samtliga högstadie- och gymnasieskolor inbjuds att vara med. Skolval 

arrangeras av elever eller av elever och lärare tillsammans.  

Ett skolval arrangeras på samma sätt som vanliga val, med valsedlar, valskärmar, 

röstlängder, valurna, röstmottagare och rösträknare. Efter skolvalet sammanställs 

resultaten och släpps till dem som deltagit i valet och till allmänheten. 

Rekordmånga skolor medverkade i Skolval 2014  

1 629 skolor deltog i skolvalet 2014, vilket är rekord på antal medverkande skolor. 

År 2010 deltog 1 383 skolor och fyra år tidigare, 2006, deltog 1 379 stycken skolor 

runt om i landet.  

Från Östergötlands län deltog 75 skolor och 26 av dessa var från Norrköpings 

kommun. Av de 26 skolorna var 16 stycken högstadieskolor och 10 stycken 

gymnasieskolor. 

De deltagande skolorna kan inte säga representera alla skolor i landet eftersom 

urvalet av skolor inte var slumpmässigt, utan skolor var med på frivillig bas. 

Resultatet speglar således deltagande skolor, men ger en bild av vad partierna har för 

plats bland valdeltagare i kommande allmänna val. 

Resultat riksnivå 

På riksnivå var det över 361 000 elever som röstade i valet. Anmälda skolor hade 

totalt nästan 466 000 elever, vilket ger ett valdeltagande på 77,5 procent. 

I diagrammet nedan redovisas andel röster per parti i skolvalet samt i riksdagsvalet. 

Endast partier med mer än 4 procent av rösterna i respektive val är presenterade. Det 

vill säga de partier som är aktuella vid en eventuell mandatfördelning till riksdagen.  
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Källa: Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor, Valmyndigheten 

 

I skolvalet var Socialdemokraterna det största partiet med 25 procent av elevernas 

röster. Andelen är 6 procentenheter lägre än för partiet i riksdagsvalet. Även 

partierna M, KD, V och SD har lägre andel av väljarna i skolvalet än i riksdagsvalet. 

Den största skillnaden är för Miljöpartiet, som har knappt 7 procent av rösterna i 

riksdagsvalet men över det dubbla i skolvalet, strax under 15 procent. 

Om resultatet i skolvalet skulle gälla för mandatfördelning i en ”skolriksdag”, skulle 

Miljöpartiet fått 51 mandat i stället för de 25 de har fått i riksdagen efter årets 

allmänna val. 

Skolvalet i Norrköpings skolor 

26 skolor i Norrköping deltog i skolvalet 2014 vilket är en mycket stor del av 

samtliga skolor i Norrköping. Sammantaget berörde det 8 975 elever varav 6 564 

stycken, 73,1 procent, röstade.  

Källa: Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor 
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Det är en liten skillnad mellan vad Norrköpingselever och vad samtliga elever har 

röstat på i skolvalet 2014. Skillnaden är under en procentenhet förutom för 

Centarpartiet och Sverigedemokraterna. Andelen som röstade på C var 2,5 

procentenheter lägre bland Norrköpingseleverna, medan andelen som röstade på SD 

var 2,0 procentenheter högre bland Norrköpingselever. 

Nedanstående tabell visar deltagande skolor från Norrköping i Skolval2014 samt 

valdeltagande i respektive skola. 

Deltagande skolor från Norrköping i skolvalet 2014 
Åk 7-9-skola Valdeltagande (%) Gymnasieskola Valdeltagande (%) 

Borgsmoskolan 90,2  De Geergymnasiet 66,7 

Djäkneparkskolan 82,3  Ebersteinska gymnasiet 45,9 

Ektorpsskolan 90,1  Film & musikgymnasiet 81,3 

Enebyskolan  88,1  Fria Läroverken i Norrköping 58,1 

Erlaskolan Södra 83,7  Hagagymnasiet 72,3 

Hagaskolan 91,2  Himmelstalundsgymnasiet 23,5 

Hultdalsskolan 94,2  Kungsgårdsgymnasiet 61,5 

Jönsbergska 
Idrottskolan 

92,9  Kunskapsgymnasiet i 
Norrköping 

80,9 

Kunskapsskolan 85,0  Plusgymnasiet Norrköping 68,6 

Mosstorpskolan 87,4  Realgymnasiet 89,5 

Navestadsskolan 90,8    

Prolympia 
Norrköping 

89,3    

Rudolf Steinerskolan 88,5    

Råsslaskolan 87,8    

Söderporten 91,0    

Vikbolandsskolan 92,4    

   Norrköping totalt 73,1 

Källa: Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor 

 

Kommunala folkomröstningar 
En kommun eller ett landsting kan besluta om att ha en kommunal folkomröstning. I 

lagen om kommunala folkomröstningar står det vilka som har rösträtt, vem som ska 

besluta om folkomröstningen och hur den ska gå till. En kommunal folkomröstning 

administreras av den kommun som beslutat om omröstningen. Valmyndigheten har 

ingen information om resultaten i de olika omröstningarna. 

Enligt Valmyndigheten genomfördes sex kommunala folkomröstningar på valdagen 

den 14 september 2014. I maj 2014 genomfördes ytterligare sex stycken i landet. 

Folkomröstningarna handlade bland annat om trängselskatt (Göteborg), ny 

skolorganisation (Värmdö), anläggande av simhall (Tjörn) och kommunens namn 

(Ljusnarsberg).  

I Norrköping genomfördes den senaste kommunala folkomröstningen 2004. Frågan 

lydde ”Ska kommunen uppmana landstinget att snarast återupprätta Vrinnevi-

sjukhuset som ett komplett länssjukhus med dygnet runt öppen och komplett 

akutmottagning samt fullvärdig vård?”. 
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Källförteckning 
Valresultat på Valmyndighetens hemsida www.val.se 

Kartor över samtliga valdistrikt finns på Valmyndigheten hemsida 

www.val.se/val/val2014/karta/K/kommun/05/81/karta.html  

Sveriges kommuner och landsting, SKL. www.skl.se 

Slutlig rösträkning och mandatfördelning, Val till kommunfullmäktige 2014-09-14. 

Protokoll 2014-09-15—09-24, Dnr:201-9864-14. Länsstyrelsen i Östergötlands län. 

Slutlig rösträkning och mandatfördelning, val till landstingsfullmäktige 2014-09-14. 

Protokoll 2014-09-15—09-25, Dnr: 201-9942-14. Länsstyrelsen i Östergötlands län. 

Information om Skolval2014. www.skolval2014.se 

 

 
Partibeteckningar använda i dokumentet 

M Moderata Samlingspartiet V Vänsterpartiet 

C Centerpartiet MP Miljöpartiet de gröna 

FP Folkpartiet liberalerna FI Feministiskt Initiativ 

KD Kristdemokraterna SD Sverigedemokraterna 

S 
Arbetarepartiet-
Socialdemokraterna 

ÖVR Övriga partier 

 

 

 

http://www.val.se/
http://www.val.se/val/val2014/karta/K/kommun/05/81/karta.html
http://www.skl.se/
http://www.skolval2014.se/
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Bilagor 
 

Bilaga 1 – Tabellbilaga 

 
Förklaringar till förkortningar i tabellerna 

 M Moderata samlingspartiet 

 C Centerpartiet 

 FP Folkpartiet liberalerna 

 KD Kristdemokraterna 

 MP Miljöpartiet de gröna 

 S Socialdemokraterna 

 V Vänsterpartiet 

 SPI Sveriges pensionärers intresseparti 

 VL Vrinnevilistan 

 SD Sverigedemokraterna 

 FI Feministiskt Initiativ 

 Övr Övriga partier 

 
 
 
Tabell 1  
Valdeltagandet i riksdagsvalen i Sverige åren 1973-2014, andelar i 
procent, personer tillhörande respektive region 
 1973 1976 1979 1982 1985 1988 1991 1994 1998 2002 2006 2010 2014 

Norrköping 89,8 91,1 89,6 90,8 89,2 84,4 85,7 85,9 80,1 78,9 81,5 83,8 85,3 

Östergötland 91,3 92,3 91,2 92,0 90,6 86,5 87,3 87,7 82,4 81,2 83,4 85,8 87,0 

Riket 90,9 91,8 90,7 91,4 89,9 86,0 86,7 86,8 81,4 80,1 82,0 84,6 85,8 

Källa: Statistiska centralbyrån (1973-2010), Valmyndigheten (2014) 



SIDA 47 AV 58 

 

Tabell 2  
Valdeltagandet i de olika valen den 14 september 2014, per valdistrikt 

  Valdeltagande (%)  

Valkrets Valdistrikt 

Val till 
kommun-

fullmäktige 

Val till 
landstings-
fullmäktige 

Val till 
riksdagen  

Norra Beckershov 75,5 75,6 78,1 

Norra Berget 71,7 71,5 76,3 

Norra Campus 82,7 82,8 85,1 

Norra City 69,7 69,3 72,4 

Norra Dalen 78,1 78,3 77,7 

Norra Djäkneparken 76,5 75,5 79,2 

Norra Enebymo 81,2 80,3 82,1 

Norra Folkparken 71,2 71,0 75,5 

Norra Generalen 66,5 65,8 71,0 

Norra Gustaf Adolf 82,6 82,0 84,7 

Norra Hagagymnasiet 75,7 75,1 79,6 

Norra Hagaskolan 77,0 76,7 80,3 

Norra Hallberga-Fiskeby 86,4 86,2 87,6 

Norra Hultdalen 91,1 90,0 91,6 

Norra Jursla 88,7 88,4 89,8 

Norra Kolmården-Kvarsebo 86,4 85,9 88,1 

Norra Lagerlunda-Herstadberg 83,9 83,6 86,5 

Norra Marielund 70,6 70,1 74,5 

Norra Nordantill 76,7 76,5 79,2 

Norra Oxelbergen 75,2 76,1 77,4 

Norra Pryssgården 87,8 89,2 88,9 

Norra Rosen 81,6 81,2 82,3 

Norra Rådhuset 78,2 77,1 81,2 

Norra Råssla 88,2 87,7 89,0 

Norra Saltängen-Nordantill 83,0 82,8 84,2 

Norra Sandbyhov 82,8 82,4 83,3 

Norra Svärtinge Norra 88,7 88,3 91,1 

Norra Svärtinge Södra 87,4 87,0 89,4 

Norra Såpkullen 85,0 84,6 85,8 

Norra Söderstaden Väster 81,9 81,7 83,0 

Norra Söderstaden Öster 83,3 82,9 83,4 

Norra Taborsberg 83,7 83,5 86,0 

Norra Torshag-Simonstorp 87,2 87,1 88,3 

Norra Uttersberg 87,1 86,4 89,5 

Norra Åby Östra 91,0 90,9 92,0 

Norra Åbymo 79,2 79,0 82,2 

     

Totalt Norra valkretsen 83,0 82,7 85,4 

Fortsättning nästa sida.
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Fortsättning tabell 2 

  Valdeltagande (%)  

Valkrets Valdistrikt 
Val till kommun-

fullmäktige 

Val till 
landstings-
fullmäktige 

Val till 
riksdagen  

Södra Brånnestad 88,8 88,9 90,4 

Södra Ektorp Norra 71,1 70,8 74,9 

Södra Ektorp Södra 87,3 86,5 87,6 

Södra Guldringen m fl 68,5 68,3 71,5 

Södra Hageby Centrum 65,5 65,1 71,4 

Södra Hageby Norra 59,8 59,5 62,3 

Södra Hageby-Mamre 72,3 72,7 75,1 

Södra Hageby-Vrinnevi 68,2 68,3 72,3 

Södra Kimstad 89,3 89,0 90,6 

Södra Klingsberg 81,6 81,4 82,3 

Södra Klockaretorpet Norra 75,5 75,1 76,4 

Södra Klockaretorpet-Borg m fl 82,4 82,1 83,5 

Södra Klockaretorpet-Skarphagen 79,9 79,2 81,0 

Södra Kneippen 87,3 87,4 87,5 

Södra Kuddby 86,2 85,8 87,3 

Södra Kullerstad-Vickelby 87,0 86,8 88,7 

Södra Kättinge 87,0 86,6 87,6 

Södra Kättsätter-Kårtorp 89,8 89,6 90,1 

Södra Lindö Västra 88,1 90,5 90,6 

Södra Lindö Östra 91,0 90,6 91,5 

Södra Ljunga 89,5 89,3 90,5 

Södra Ljura 70,8 70,5 75,1 

Södra Långtorp-Berga 90,1 89,8 90,0 

Södra Mosstorp 84,2 83,8 85,4 

Södra Norsholm-Skärkind 86,6 86,8 88,6 

Södra Rambodal Norra 90,8 90,2 91,7 

Södra Rambodal Södra 92,0 91,0 92,6 

Södra Silverringen m fl 74,5 74,2 76,2 

Södra Skarphagen 87,6 87,1 88,4 

Södra Smedby 90,0 89,3 90,6 

Södra Vasastan-Söderport 80,8 80,7 82,6 

Södra Vilbergen Norra 79,3 79,3 81,6 

Södra Vilbergen Södra 81,8 81,7 84,6 

Södra Vilbergen Västra 85,1 84,7 86,2 

Södra Vånga 86,2 85,8 87,6 

Södra Östra Husby 87,2 87,3 88,7 

     

Södra Södra valkretsen 83,0 82,8 85,3 

     

Norrköping Totalt 83,0 82,7 85,3 

Källa: Valmyndigheten 
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Tabell 3 
Valdeltagande i riksdagsvalen åren 2002-2014 för Norrköping och de 
fem jämförbara kommunerna 

Kommun 
Valdeltagande  

2002 (%) 
Valdeltagande 

 2006 (%) 
Valdeltagande  

2010 (%) 
Valdeltagande 

 2014 (%) 

Eskilstuna 77,5 79,6 83,3 84,0 
Linköping 82,9 85,0 87,3 88,0 
Norrköping 78,9 81,5 83,8 85,3 
Jönköping 82,6 84,2 85,9 87,1 
Örebro 82,5 83,7 86,2 86,9 
Västerås 78,7 81,7 85,2 85,5 

     

Riket 80,1 82,0 84,6 85,8 

Källa: Valmyndigheten 

 
Tabell 4 
Valdeltagande i riksdagsvalen åren 2006, 2010 och 2014  
för kommunerna i Östergötlands län 

Kommun 
Valdeltagande  

2006 (%) 
Valdeltagande 

 2010 (%) 
Valdeltagande  

2014 (%) 
Förändring, 

procentenheter 

Boxholm 84,2 87,3 89,3 2,0 

Finspång 83,7 85,2 86,4 1,2 

Kinda 84,2 86,7 88,0 1,3 

Linköping 85,0 87,3 88,0 0,7 

Mjölby 83,2 85,8 87,0 1,2 

Motala 82,3 86,0 87,0 1,0 

Norrköping 81,5 83,8 85,3 1,5 

Söderköping 84,1 85,8 88,3 2,5 

Vadstena 84,3 88,0 88,1 0,1 

Valdemarsvik 82,5 85,0 87,1 2,1 

Ydre 85,6 88,7 90,2 1,5 

Åtvidaberg 84,0 86,2 87,8 1,6 

Ödeshög 82,8 85,5 87,4 1,9 

     

Östergötlands län  83,4 85,8 87,0 1,2 

Källa: Valmyndigheten 

 
Tabell 5 
Valresultat för röstande i Norrköping i riksdagsvalen åren 2002, 2006, 
2010 och 2014  
 Andel av rösterna (%)     

 M C FP KD S V MP SD FI Övriga 

Valet 2002 16,7 3,8 11,6 9,1 42,3 7,8 5,1 1,4 *) 2,2 

Valet 2006 26,1 5,6 6,0 6,4 37,1 5,8 5,5 2,8 *) 4,6 

Valet 2010 30,2 4,7 6,0 5,2 32,5 5,7 7,9 6,1 0,4 1,4 

Valet 2014 23,2 4,5 4,5 4,6 30,9 5,5 6,9 16,3 2,7 1,0 

Källa: Valmyndigheten 
*) Eventuella röster på Feministiskt Initiativ under finns i gruppen ”Övriga”.  
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Tabell 6 
Valresultat för röstande i val till kommunfullmäktige i Norrköping åren 
2002-2014  

 Andel av rösterna (%)     

 M C FP KD S V MP SD FI Övriga 

Valet 2002 20,0 4,2 9,5 7,8 40,8 8,0 4,8 1,1 *) 3,7 

Valet 2006 25,9 6,2 5,9 6,3 37,8 5,8 5,5 2,7 *) 3,9 

Valet 2010 27,9 5,2 6,1 3,8 36,6 5,2 7,5 5,2 0,4 2,5 

Valet 2014 24,2 4,5 6,6 3,9 33,9 5,5 6,5 11,7 1,7 1,7 

Källa: Valmyndigheten 
*) Eventuella röster på Feministiskt Initiativ finns i gruppen ”Övriga”.  
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 

 

 
Tabell 7 
Valresultat för röstande i val till kommunfullmäktige i Norrköping 2014, 
per valkrets samt totalt 

 Andel av rösterna (%)    

 M C FP KD S V MP SD FI Övriga Valdeltagande (%) 

Norra 
valkretsen 23,9 3,7 7,0 3,6 32,9 6,1 7,7 11,1 2,1 1,9 83,0 
Södra 
valkretsen 24,4 5,2 6,2 4,3 34,9 5,0 5,2 12,2 1,2 1,4 83,0 

            

Norrköping 24,2 4,5 6,6 3,9 33,9 5,5 6,5 11,7 1,7 1,7 83,0 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 

 

 

Tabell 8 
Andel personröster totalt, beräknat för de partier som fått mandat i val 
till kommunfullmäktige 

 Andel personröster (%) 

Boxholm 27,9 

Finspång 25,2 

Kinda 33,0 

Linköping 24,0 

Mjölby 24,9 

Motala 24,8 

Norrköping 28,8 

Linköping 25,0 

Vadstena 32,0 

Valdemarsvik 33,2 

Ydre 40,4 

Åtvidaberg 26,2 

Ödeshög 36,5 

  

Östergötland totalt 26,6 

Källa: Valmyndigheten 
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Tabell 9 
Mandat i Norrköpings kommunfullmäktige efter valen 2006, 2010 och 
2014 (ordinarie ledamöter vid tillsättningen direkt efter respektive val) 
Parti Antal mandat vid valet  

2006  
Män      Kvinnor   Totalt 

 
2010 
Män 

 
 
Kvinnor 

 
 
Totalt 

 
2014  
Män 

 
 
Kvinnor 

 
 
Totalt 

Moderata samlingspartiet 17 6 23 17 7 24 6 15 21 

Centerpartiet 3 2 5 2 2 4 2 2 4 

Folkpartiet liberalerna 3 2 5 3 3 6 1 5 6 

Kristdemokraterna 4 2 6 2 2 4 2 2 4 

Miljöpartiet de gröna 3 2 5 3 4 7 2 3 5 

Socialdemokraterna 16 16 32 16 15 31 14 15 29 

Vänsterpartiet 2 3 5 1 4 5 3 2 5 

Sverigedemokraterna 2 0 2 4 0 4 4 6 10 

Sveriges pensionärers 
intresseparti 

2 0 2 0 0 0 0 0 0 

Feministiskt Initiativ 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Samtliga partier 52 33 85 48 37 85 35 50 85 

Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 
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Tabell 10 
Norra valkretsen 
Valresultat vid val till Norrköping kommunfullmäktige 2014 per 
valdistrikt i Norra valkretsen, andel röster per parti (procent) 

Valdistrikt M C FP KD S V MP SD FI Övr 

Uttersberg 25,8 3,3 5,4 3,6 33,6 4,2 6,0 15,7 1,2 1,1 

Råssla 30,0 3,5 7,7 3,7 33,0 4,4 5,6 10,1 1,3 0,7 

Kolmården-Kvarsebo 25,3 7,8 6,2 4,7 27,9 4,8 8,9 13,2 0,8 0,6 

Hultdalen 26,3 4,8 6,7 4,7 33,9 5,3 5,9 10,6 1,4 0,5 

Jursla 32,8 5,6 6,6 4,9 26,7 2,7 7,3 10,0 1,8 1,6 

Åbymo 16,9 2,4 4,5 3,6 37,8 6,7 7,0 18,0 1,1 2,0 

Åby Östra 28,7 4,6 8,0 4,2 33,0 4,5 5,2 9,7 1,4 0,8 

Torshag-Simonstorp 29,0 6,0 6,6 4,4 26,4 3,8 5,7 15,7 1,5 0,8 

Svärtinge Södra 27,7 6,3 9,5 2,6 30,8 3,3 5,4 11,7 1,1 1,6 

Svärtinge Norra 36,4 4,7 7,8 4,1 26,6 1,9 3,9 12,9 1,3 0,4 

Hallberga-Fiskeby 29,1 3,9 8,2 5,2 31,3 4,4 4,3 11,5 0,6 1,7 

Pryssgården 26,9 2,5 8,8 3,4 35,9 3,8 5,7 10,9 0,8 1,4 

Enebymo 15,5 2,8 7,5 2,9 40,5 5,6 4,2 17,7 0,5 2,9 

Sandbyhov 21,4 2,7 9,3 5,4 38,5 4,0 5,2 11,4 0,7 1,4 

Taborsberg 23,4 3,3 7,5 4,5 33,4 6,0 6,1 12,0 2,0 1,8 

Hagaskolan 18,0 2,5 4,9 2,9 40,4 5,8 5,9 16,6 1,2 1,9 

Hagagymnasiet 14,4 2,8 4,3 2,6 41,0 7,3 5,7 16,7 2,5 2,9 

Marielund 15,6 2,5 4,9 2,4 36,7 10,6 10,7 9,5 4,5 2,6 

Beckershov 19,8 2,7 7,8 3,4 34,2 6,2 10,4 10,0 3,0 2,4 

Folkparken 19,1 3,6 6,1 2,5 35,2 10,4 9,7 8,5 2,6 2,4 

Nordantill 17,0 3,0 5,7 3,3 35,1 9,7 10,8 8,6 3,6 3,1 

Campus 23,5 2,7 8,1 4,2 31,4 8,0 9,4 7,5 2,6 2,6 

Saltängen-Nordantill 28,6 3,8 9,5 3,5 29,2 5,2 8,1 9,2 1,6 1,4 

Lagerlunda-Herstadberg 21,4 2,6 6,8 2,9 41,0 4,9 5,6 11,9 1,5 1,5 

Rådhuset 27,9 3,6 10,0 3,1 26,0 7,6 9,9 6,0 3,0 2,9 

Rosen 24,0 2,4 7,2 3,5 30,7 8,7 8,4 9,5 2,5 3,1 

Generalen 17,9 2,5 5,4 2,7 40,6 7,1 8,9 10,0 2,4 2,6 

Oxelbergen 26,0 3,0 6,2 3,2 28,8 7,0 7,4 12,8 2,4 3,3 

Djäkneparken 22,0 3,6 5,9 3,0 36,0 6,5 8,7 9,7 2,4 2,2 

Gustaf Adolf 25,1 3,5 7,7 3,7 25,7 9,0 9,8 9,7 3,9 1,9 

City 15,6 2,9 5,8 3,5 36,5 7,6 10,6 10,8 3,3 3,6 

Söderstaden Öster 25,8 4,5 7,8 3,0 29,9 6,9 8,7 9,3 3,0 1,2 

Söderstaden Väster 27,0 3,3 7,5 3,4 30,5 5,9 7,9 10,5 1,7 2,2 

Såpkullen 23,5 2,0 7,5 5,0 38,4 4,5 5,8 10,1 1,5 1,8 

Berget 22,7 3,5 5,5 2,9 28,9 10,0 12,6 7,6 4,1 2,3 

Dalen 23,3 4,4 7,4 2,1 28,6 8,1 12,7 6,4 4,8 2,3 

           
Totalt  
Norra valkretsen 23,9 3,7 7,0 3,6 32,9 6,1 7,7 11,1 2,1 1,9 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Tabell 11 
Södra valkretsen 
Valresultat vid val till Norrköping kommunfullmäktige 2014 per 
valdistrikt i Södra valkretsen, andel röster per parti (procent) 

Valdistrikt M C FP KD S V MP SD FI Övr 

Silverringen m fl 19,5 3,2 4,8 5,7 40,0 7,2 6,5 11,2 0,7 1,3 

Guldringen m fl 14,5 0,6 4,3 4,1 44,9 7,9 6,0 13,8 0,9 3,1 

Hageby-Mamre 14,9 0,8 4,2 4,2 49,3 6,9 4,2 13,2 0,9 1,6 

Hageby-Vrinnevi 13,6 0,9 4,0 5,3 49,2 7,5 6,3 10,5 0,7 2,0 

Hageby Norra 8,0 1,7 2,6 4,0 54,8 8,8 6,5 9,4 0,7 3,5 

Hageby Centrum 8,2 1,0 3,0 3,2 51,1 9,9 6,0 14,5 1,1 2,2 

Smedby 33,1 3,8 8,9 5,8 26,5 3,4 5,7 10,5 1,4 1,0 

Brånnestad 32,4 4,6 10,4 6,1 28,8 2,5 5,2 8,8 0,7 0,6 

Rambodal Södra 31,9 4,1 8,6 5,1 32,7 2,9 5,2 8,1 0,9 0,6 

Rambodal Norra 30,2 7,0 8,4 5,1 31,4 3,6 7,0 6,7 0,4 0,3 

Ljunga 38,2 8,8 5,7 4,5 22,6 2,8 3,8 12,4 0,5 0,8 

Kuddby 27,7 21,8 3,6 4,8 19,1 3,4 3,7 14,0 0,8 1,2 

Östra Husby 28,4 17,1 4,0 6,4 24,3 3,1 3,5 11,9 0,6 0,6 

Kättinge 24,8 20,4 4,0 6,6 19,9 4,7 4,1 13,7 0,8 1,1 

Lindö Östra 52,9 3,5 11,6 4,6 12,9 1,9 3,9 7,3 1,4 0,3 

Lindö Västra 49,6 4,2 11,5 4,0 15,2 2,2 4,6 7,0 1,2 0,5 

Långtorp-Berga 51,3 2,9 12,9 4,2 16,8 0,9 3,4 7,2 0,2 0,3 

Ljura 11,6 1,4 3,7 2,3 43,4 10,8 6,7 16,0 1,7 2,4 

Vasastan-Söderport 23,9 3,7 5,4 2,6 33,8 7,9 6,8 12,0 2,5 1,6 

Klingsberg 23,0 2,7 6,6 4,5 32,8 6,6 8,7 10,6 2,6 1,9 

Ektorp Södra 18,7 2,7 6,2 3,6 43,8 5,7 4,5 12,1 0,8 1,9 

Ektorp Norra 11,8 1,3 4,6 3,2 46,6 7,0 7,7 12,7 1,2 3,9 

Kneippen 36,2 4,6 10,7 3,2 21,4 4,7 7,9 8,0 2,3 1,1 

Skarphagen 27,6 3,1 9,6 5,0 32,0 4,7 5,1 10,1 1,4 1,6 

Kättsätter-Kårtorp 31,3 5,1 8,0 6,0 27,1 2,7 4,8 12,0 1,8 1,3 

Vilbergen Norra 15,6 3,3 5,5 3,1 46,4 4,2 3,8 15,3 1,0 1,8 

Vilbergen Södra 17,2 2,1 4,4 1,9 45,1 5,7 2,4 18,6 1,5 1,3 

Vilbergen Västra 16,2 2,3 4,9 3,1 49,0 4,3 3,4 14,5 1,3 1,0 
Klockaretorpet-
Skarphagen 19,6 2,5 6,5 3,3 39,1 6,1 5,2 14,4 1,6 1,7 

Klockaretorpet Norra 14,1 1,8 5,4 5,2 47,1 4,7 5,1 13,6 1,3 1,7 

Klockaretorpet-Borg m fl 22,5 2,4 5,4 3,5 39,1 4,9 5,6 13,7 1,5 1,3 

Kullerstad-Vickelby 21,5 5,1 4,0 4,3 44,2 3,0 3,4 13,0 0,6 1,0 

Mosstorp 21,1 4,1 3,6 3,3 40,9 4,0 3,3 17,7 1,1 0,9 

Vånga 19,0 13,7 3,6 5,3 30,9 4,0 3,5 18,0 1,3 0,7 

Kimstad 23,7 7,0 5,6 3,1 34,7 3,9 5,1 14,7 1,2 1,2 

Norsholm-Skärkind 26,9 14,2 4,4 3,8 22,9 3,7 6,9 14,4 2,0 0,9 

           
Totalt 
Södra valkretsen 

24,4 5,2 6,2 4,3 34,9 5,0 5,3 12,2 1,2 1,4 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Bilaga 2 – Valda ledamöter till Riksdagen 2015 – 2018 från valkretsen 
Östergötlands län (invalda efter valet 2014) 

Parti Ordinare Ersättare 

M Andreas Norlén 
Finn Bengtsson 
Betty Malmberg  

1. Erik Östman 
2. John Widegren 
3. Per Jameson 

C Lena Ek 
1)

  1. Staffan Danielsson 
2. Karin Jonsson 
3. Birgitta Gunnarsson 

FP Mathias Sundin 
1)

 1. Rebecka Gabrielsson 
2. Kjell Fransson 
3. Helena von Schantz 

KD Magnus Oscarsson 
1)

  1. Andreas Ardenfors 
2. Eva-Britt Sjöberg 
3. Lena Käcker Johansson 

S Johan Andersson 
Teresa Carvalho 
Johan Löfstrand 
Anna-Lena Sörenson 
Mattias Ottosson  

1. Eva Lindh 
2. Elias Georges 
3. Anna Johansson 
4. Mattias Ravander 
5. Ulrika Jeansson 

V Linda Snecker 
1)

 1. Torbjörn Björlund 
2. Monica Ericsson 
3. Franco Sincic 

MP Annika Lillemets  1. Pontus Wessman 
2. Agneta Niklasson 
3. Patricio Ruiz Vergara 

SD Cassandra Sundin 
Runar Filper  

1. Fredrik Eriksson 
2. Heidi Kronvall 
3. Crister Spets 

Källa: Valmyndigheten 
Not: 1) Invald på personröster. 
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Bilaga 3a – Valda ledamöter från norra valkretsen till Norrköpings 
kommunfullmäktige 2015 – 2018, invalda efter valet 2014 

Parti Ordinarie Ersättare 

 M Patrik Andersson 
Fredrik Bergqvist 

1) 

Joanna Sjölander 
Sylvia Nilsson 
Bengt Andersson 
Stefan Hagfeldt 
Jimmy Lenefjäll 
Mårten Jarl 
Pär Linderoth 
Åke Bjerselius  

Libbie Haag 
Tommy Svensson 
Jan Owe-Larsson 
Jörgen Olofsson 
Cicci Nord 
Olle Ström 
Jenny Bergqvist 
Lars Bredin 
Kerstin Nordenberg 
Said Nison 
Roger Åkesson 

C Christian Widlund 
Kajsa Törnqvist Netz  

Lars-Magnus Cederblad 
Amanda Gref 

FP Anita Jernberger 
Mathias Sundin 

1)
 

Alexander Nejdemo  

Lisbeth Andersson 
Fredrik Franzén 
Ulla Sandén 

KD Elvira Wibeck 
Lars-Göran Arvidsson  

Elisabeth Nison 
Erik Tingberg 

S Lars Stjernkvist 
1)

 
Eva Edgren Vikmång 
Olle Johansson 
Teresa Carvalho 
Thomas Idenås 
Michaela Leo 
Magnus Cato 
Inger Hasselgren 
Hans Lundin  

Irma Görtz 
Håkan Thornell 
Helene Elvstrand 
Orlando Cardenas 
Sara Eriksson 
Mikael Winbladh 
Rosita Filipsson 

S Maria Sayeler 
Clas Rydgren 
Margareta Borggren 
Pontus Georgsson 
Georgette Melki  

Vedat Korkmaz 
Inger Petersson 
Johannes Johansson 
Maj Kalwa 
Jan-Olov Öster 
Ljubov Rebenius 
Francisco Montero Carnot 
Jessica Svensson 

V Mona Olsson 
Nicklas Lundström 
Annika Kaiser  

Peter Butros 
Cecilia Ambjörn 
Johan Molinder 

MP Eva Karlsson 
1)

 
Bengt Cete 
Jens Lindell  

Martin Nyberg 
Ulf Nilsson 
Hildegard Jarskog 

SD Clara Aranda 
1)

 
Markus Wiechel 

1)
 

Karin Forell 
Sten Selander  

Carl Lundblad 
Jan Petersson 
Susanna Ahl 
Eva-Marie Johnsen 

SD Olle Felten  Tord Ringqvist 
FI Sandra Isaksson 

1)
 Sofia Hallström 

Sofi Holmin Fridell 

Källa: Valmyndigheten 
Not: 1) Invald på personröster. 
Not: Sverigedemokraterna (SD) hade flera listor med kandidater. 
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Bilaga 3b – Valda ledamöter från södra valkretsen till Norrköpings 
kommunfullmäktige 2015 – 2018, invalda efter valet 2014 

Parti Ordinarie Ersättare 

M Sophia Jarl 
1)

 
Edin Maslesa 
Päivi Johansson 
Christer Frey 
Lars Ahlm 
Jörgen Rundgren 
Joakim Eriksson 
Jirina Klevstigh 
Nedim Demir 
Anna Sotkasiira Wik 
Gunnar Bredin  

Libbie Haag 
Tommy Svensson 
Jan Owe-Larsson 
Jörgen Olofsson 
Cicci Nord 
Olle Ström 
Jenny Bergqvist 
Lars Bredin 
Kerstin Nordenberg 
Said Nison 
Roger Åkesson 

C Karin Jonsson 
1)

 
Lars-Olof Johansson  

Lars-Magnus Cederblad 
Amanda Gref 

FP Reidar Svedahl 
1)

 
Daniel Collin 
Gunnar Asserhed  

Lisbeth Andersson 
Fredrik Franzén 
Ulla Sandén 

KD Eva-Britt Sjöberg 
1)

 
Niclas Clarén  

Elisabeth Nison 
Erik Tingberg 

S Jan Berglund 
Eva Andersson 
Olle Vikmång 
Kikki Liljeblad 
Göran Färm 
Louise Malmström 
Claes Särevall 
Matilda Johansson 
Lars Karlsson 
Annette Sjöö  

Vedat Korkmaz 
Inger Petersson 
Johannes Johansson 
Maj Kalwa 
Jan-Olov Öster 
Ljubov Rebenius 
Francisco Montero Carnot 
Jessica Svensson 

S Håkan Liljeblad 
Lena Wass 
Per Colliander 
Åsa Sköldestig 
Roger Källs  

Irma Görtz 
Håkan Thornell 
Helene Elvstrand 
Orlando Cardenas 
Sara Eriksson 
Mikael Winbladh 
Rosita Filipsson 

V Torbjörn Björlund 
Deniz Tütüncü  

Peter Butros 
Cecilia Ambjörn 
Johan Molinder 

MP Abdulkadir Ahmed Mohammed 
1)

 
Mia Sköld  

Martin Nyberg 
Ulf Nilsson 
Hildegard Jarskog 

SD Darko Mamkovic 
Joel Lundgren 
Irina Sedova 
Michael Kauppi 
Gunilla Hellberg  

Carl Lundblad 
Jan Petersson 
Susanna Ahl 
Eva-Marie Johnsen 

Källa: Valmyndigheten 
Not: 1) Invald på personröster. 
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Bilaga 4 – Valda ledamöter till landstingsfullmäktige Östergötlands län 
2015 – 2018 från valkretsen Norrköping 

Ledamöterna invalda efter valet 2014 

Parti Ledamot Ersättargrupp 

M Marie Morell 
1)

 
Per Jameson 
Jörgen Olofsson 
Kerstin Nordenberg 
Jan Owe-Larsson 
Claes Hallert 
Peder Drott  

Eva Hermansson 
Sophia Jarl 
Päivi Johansson 
Joakim Eriksson 
Sylvia Nilsson 
Nedim Demir 
Åke Bjerselius 

C Kerstin Sjöberg 
1)

  Madeleine Johansson 
Roger Sandström 
Anders Ljung 

FP Anita Jernberger 
1)

 
Alexander Höglund  

Christer Nyström 
Andreas Nilsson 
Pernilla Almtoft 

KD Anders Eksmo (personvald)  Monica Holtstad Sandberg 
Pernilla Claar Johansson 
Elvira Wibeck 

S Helene Andersson-Molina 
1)

 
Christoffer Bernsköld 
Kaisa Karro 
Billy Gustafsson 
Olle Vikmång 
Eva Andersson 
Klas Corbelius 
Birgitta Wessman Thyrsson 
David Ergül 
Ann-Charlotte Wiberg  

Thord Borggren Karlsson 
Michaela Tinnerholm 
Orlando Cardenas 
Sara Eriksson 
Jan-Erik Persson 
Anne-Christine Nordqvist 
David Hansevi 
Seydi Barkarmo 
Ingmar Dahlqvist 
Annica Johansson 

V Ricardo Olivares 
Jessica Holmqvist  

Tobias Holmberg 
Saga Janse Ferko 
Per Gawelund 

MP Hildegard Jarskog 
Bengt Cete  

Jens Lindell 
Eva Karlsson 
Herman Vinterhjärta 

SD Jenni Iwarson 
Rolf Dahl 
Elin Petersson  

Christer Danielsson 
Christina Nilsson 
 

Källa: Valmyndigheten 
Not: 1) Invald på personröster. 
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2013:1 Norrköpings folkmängd och befolkningsförändringar 2012 

2013:2 Befolkningsprognos 2013-2017 med utblick mot 2022 

2013:3 Registerstudie av in-och utflyttade 2012 
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Rapporterna finns att läsa på Norrköpings kommuns hemsida www.norrkoping.se.  

De kan dessutom beställas från planeringskontoret, e-postadress 

planeringochstatistik@norrkoping.se eller per telefon 011-15 19 62 alt. 011- 15 21 67. 

  


